
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZPOČTY

EVROPSKÝ PARLAMENT

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2007

(2008/57/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, zejména na čl. 272 odst. 7 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (1),

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2007 schválený s konečnou platností dne 14. prosince 2006,

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném
finančním řízení (2),

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 7/2007 na rozpočtový rok 2007, který předložila Komise dne 7. listopadu
2007,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 7/2007, který Rada sestavila dne 26. listopadu 2007,

s ohledem na článek 69 a na přílohu IV jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na usnesení Parlamentu přijaté dne 11. prosince 2007,

(1) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).
(2) Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/1



PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou
energii byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2007 byl s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 11. prosince 2007.

Předseda
H.-G. PÖTTERING

L 21/2 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE Č. 7
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2007

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

B. Celkový výkaz příjmů podle položek rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

— Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

— Hlava 3: Přebytky, salda a opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

— Hlava 6: Příspěvky a vrácení v rámci dohod a programů Společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise 34

— Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

— Hlava 6: Příspěvky a náhrady v rámci dohod a programů Společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

— Hlava 02: Podniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

— Hlava 05: Zemědělství a rozvoj venkova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

— Hlava 06: Energie a doprava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

— Hlava 07: Životní prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

— Hlava 08: Výzkum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

— Hlava 09: Informační společnost a sdělovací prostředky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

— Hlava 11: Rybolov a námořní záležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

— Hlava 13: Regionální politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

— Hlava 18: Prostor svobody, bezpečnosti a práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

— Hlava 19: Vnější vztahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/3





A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů v rozpočtovém roce 2007, v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady
2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství.

VÝDAJE

Popis Budget 2007 (1) Rozpočet 2006 (2) Změna (v %)

1. Udržitelný růst 43 590 118 012 35 865 973 075 + 21,54

2. Zachování a správa přírodních zdrojů 54 210 425 736 54 579 470 941 – 0,68

3. Občanství, svoboda, bezpečnost a právo 1 270 114 751 1 162 155 453 + 9,29

4. EU jako globální partner 7 352 746 732 8 093 291 458 – 9,15

5. Správa 6 977 764 032 6 604 078 362 + 5,66

6. Náhrady 444 646 152 1 073 500 332 – 58,58

Výdaje celkem (3) 113 845 815 415 107 378 469 621 + 6,02

(1) Včetně opravného rozpočtu 1 až 7/2007.
(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2006 (Úř. věst. L 78, 15.3.2006, s. 1) a opravným rozpočtům č. 1 až 6/2006.
(3) Ustanovení čl. 268 odst. 3 o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/5



PŘÍJMY

Popis Rozpočet 2007 (1) Rozpočet 2006 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 703 773 561 2 349 189 094 – 27,47

Přebytek z předchozího rozpočtového roku
(kapitola 3 0 článek 3 0 0) 1 847 631 711 2 410 079 591 – 23,34

Přebytek vlastních zdrojů z přesunů mezi kapitolami
záruční sekce EZOZF (kapitola 3 0, článek 3 0 1) p.m. p.m.

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0,
článek 3 0 2) 260 940 125 92 730 000 + 181,40

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let
(kapitoly 3 1 a 3 2) 3 830 264 680 1 516 079 442 + 152,64

Celkový příjem za hlavy 3 až 9 7 642 610 077 6 368 078 127 + 20,01

Čisté částky cel, zemědělských dávek a dávek z cukru
(kapitoly 1 0, 1 1 a 1 2) 16 532 900 000 14 888 900 000 + 11,04

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2,
kapitola 1 3) 18 517 228 951 17 200 276 121 + 7,66

Zbývající část, který má být financována z dodatečných
zdrojů (vlastní zdroje z HND tabulky 3 a 4,
kapitola 1 4) 71 153 076 387 68 921 215 373 + 3,24

Položky, které mají být hrazeny z vlastních zdrojů
podle článku 2 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (3) 106 203 205 338 101 010 391 494 + 5,14

Celkové příjmy (4) 113 845 815 415 107 378 469 621 + 6,02

(1) Včetně opravného rozpočtu 1 až 7/2007.
(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají číselným údajům v rozpočtu na rok 2006 (Úř. věst. L 78, 15.3.2006, s. 1) a opravným rozpočtům č. 1 až 6/2006.
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2007 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz přijatých na 139. zasedání poradního výboru pro vlastní zdroje dne 16. květ-
na 2007.

(4) Ustanovení čl. 268 odst. 3 o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

L 21/6 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



TABULKA 1

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom

Členský stát
1 %

z nelimitovaného
základu pro DPH

1 % z hrubého
národního
důchodu

Sazba omezení
(v %)

1 % z hrubého
národního
důchodu

násobeno sazbou
omezení

1 % z limitovaného
základu pro
DPH (1)

Členské státy, jejichž
základ pro DPH je
limitován

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgie 1 382 936 000 3 281 165 000 50 1 640 582 500 1 382 936 000

Bulharsko 162 066 000 275 603 000 50 137 801 500 137 801 500 Bulharsko

Česká republika 671 704 000 1 159 468 000 50 579 734 000 579 734 000 Česká republika

Dánsko 938 241 000 2 293 154 000 50 1 146 577 000 938 241 000

Německo 10 072 673 000 23 873 467 000 50 11 936 733 500 10 072 673 000

Estonsko 85 284 000 144 132 000 50 72 066 000 72 066 000 Estonsko

Řecko 1 189 727 000 2 025 774 000 50 1 012 887 000 1 012 887 000 Řecko

Španělsko 6 349 693 000 10 156 984 000 50 5 078 492 000 5 078 492 000 Španělsko

Francie 9 033 233 000 18 483 360 000 50 9 241 680 000 9 033 233 000

Irsko 843 388 000 1 606 304 000 50 803 152 000 803 152 000 Irsko

Itálie 5 958 859 000 15 128 335 000 50 7 564 167 500 5 958 859 000

Kypr 121 771 000 148 649 000 50 74 324 500 74 324 500 Kypr

Lotyšsko 105 115 000 188 114 000 50 94 057 000 94 057 000 Lotyšsko

Litva 120 604 000 260 443 000 50 130 221 500 120 604 000

Lucembursko 167 345 000 298 231 000 50 149 115 500 149 115 500 Lucembursko

Maďarsko 383 594 000 926 134 000 50 463 067 000 383 594 000

Malta 40 405 000 50 473 000 50 25 236 500 25 236 500 Malta

Nizozemsko 2 685 802 000 5 500 597 000 50 2 750 298 500 2 685 802 000

Rakousko 1 174 791 000 2 631 088 000 50 1 315 544 000 1 174 791 000

Polsko 1 453 429 000 2 834 857 000 50 1 417 428 500 1 417 428 500 Polsko

Portugalsko 940 278 000 1 528 028 000 50 764 014 000 764 014 000 Portugalsko

Rumunsko 478 940 000 1 136 040 000 50 568 020 000 478 940 000

Slovinsko 176 548 000 311 936 000 50 155 968 000 155 968 000 Slovinsko

Slovensko 226 168 000 508 674 000 50 254 337 000 226 168 000

Finsko 758 686 000 1 755 376 000 50 877 688 000 758 686 000

Švédsko 1 433 331 000 3 322 026 000 50 1 661 013 000 1 433 331 000

Spojené království 10 178 922 000 20 577 468 000 50 10 288 734 000 10 178 922 000

Celkem 57 133 533 000 120 405 880 000 60 202 940 000 55 191 056 500

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/7



Výpočet jednotné sazby uplatňované na vlastní zdroje z DPH
(čl. 2 odst. 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom):

Jednotná sazba (v %) = maximální uplatňovaná sazba – zmrazená sazba

A. Maximální uplatňovaná sazba pro rok 2007 je stanovena na 0,50 %.

B. Stanovení zmrazené sazby opravou rozpočtové nerovnováhy poskytnuté Spojenému království (čl. 2 odst. 4 písm. b) rozhod-
nutí 2000/597/ES, Euratom):

1. Výpočet teoretického podílu zemí s omezenou finanční zátěží:

V souladu s čl. 5 odst. 1 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom jsou finanční příspěvky pro Německo (DE), Nizozemsko (NL), Rakousko
(AT) a Švédsko (SE) omezeny na čtvrtinu běžného příspěvku.

Vzorec pro zemi s omezenou finanční zátěží, například Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = [limitovaný základ pro DPH Německa / (limitovaný základ pro DPH EU – limitovaný základ
pro DPH Spojeného království)] × 1/4 × oprava pro Spojené království

Příklad: Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH =10 072 673 000 / (55 191 056 500 – 10 178 922 000) × 1/4 × 5 331 368 973 =
298 259 219

2. Výpočet zmrazené sazby

Zmrazená sazba = [oprava pro Spojené království – teoretické příspěvky z DPH (D + NL + A + S)] / [limitovaný základ pro DPH
EU – limitované základy pro DPH (UK+ D + NL + A + S)]

Zmrazená sazba = (5 331 368 973 – (298 259 219 + 79 528 563 + 34 786 421 + 42 441 980)) / (55 191 056 500 –
(10 178 922 000 + 10 072 673 000 + 2 685 802 000 + 1 174 791 000 + 1 433 331 000))

Zmrazená sazba = 0,164488594287511 %

Jednotná sazba

0,5 % – 0,164488594287511 % = 0,335511405712489 %

L 21/8 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu
pro DPH

Maximální uplatňovaná sazba
pro DPH (v %)

Jednotná sazba pro vlastní
zdroje z DPH (v %)

Vlastní zdroje z DPH při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) × (3)

Belgie 1 382 936 000 0,50 0,335511406 463 990 801

Bulharsko 137 801 500 0,50 0,335511406 46 233 975

Česká republika 579 734 000 0,50 0,335511406 194 507 369

Dánsko 938 241 000 0,50 0,335511406 314 790 557

Německo 10 072 673 000 0,50 0,335511406 3 379 496 678

Estonsko 72 066 000 0,50 0,335511406 24 178 965

Řecko 1 012 887 000 0,50 0,335511406 339 835 141

Španělsko 5 078 492 000 0,50 0,335511406 1 703 891 990

Francie 9 033 233 000 0,50 0,335511406 3 030 752 702

Irsko 803 152 000 0,50 0,335511406 269 466 657

Itálie 5 958 859 000 0,50 0,335511406 1 999 265 160

Kypr 74 324 500 0,50 0,335511406 24 936 717

Lotyšsko 94 057 000 0,50 0,335511406 31 557 196

Litva 120 604 000 0,50 0,335511406 40 464 018

Lucembursko 149 115 500 0,50 0,335511406 50 029 951

Maďarsko 383 594 000 0,50 0,335511406 128 700 162

Malta 25 236 500 0,50 0,335511406 8 467 134

Nizozemsko 2 685 802 000 0,50 0,335511406 901 117 204

Rakousko 1 174 791 000 0,50 0,335511406 394 155 780

Polsko 1 417 428 500 0,50 0,335511406 475 563 429

Portugalsko 764 014 000 0,50 0,335511406 256 335 411

Rumunsko 478 940 000 0,50 0,335511406 160 689 833

Slovinsko 155 968 000 0,50 0,335511406 52 329 043

Slovensko 226 168 000 0,50 0,335511406 75 881 944

Finsko 758 686 000 0,50 0,335511406 254 547 806

Švédsko 1 433 331 000 0,50 0,335511406 480 898 899

Spojené království 10 178 922 000 0,50 0,335511406 3 415 144 429

Celkem 55 191 056 500 18 517 228 951

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/9



TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí
2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba pro „dodatečný základ“,
„vlastní zdroje“

„Dodatečný základ“, „vlastní zdroje při
jednotné sazbě“

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 3 281 165 000 1 938 983 245

Bulharsko 275 603 000 162 865 811

Česká republika 1 159 468 000 685 180 119

Dánsko 2 293 154 000 1 355 124 532

Německo 23 873 467 000 14 107 870 986

Estonsko 144 132 000 85 173 874

Řecko 2 025 774 000 1 197 118 049

Španělsko 10 156 984 000 6 002 204 032

Francie 18 483 360 000 10 922 622 101

Irsko 1 606 304 000 949 234 964

Itálie 15 128 335 000 8 939 991 767

Kypr 148 649 000 87 843 166

Lotyšsko 188 114 000 0,5909435 (1) 111 164 752

Litva 260 443 000 153 907 107

Lucembursko 298 231 000 176 237 681

Maďarsko 926 134 000 547 292 900

Malta 50 473 000 29 826 693

Nizozemsko 5 500 597 000 3 250 542 237

Rakousko 2 631 088 000 1 554 824 444

Polsko 2 834 857 000 1 675 240 417

Portugalsko 1 528 028 000 902 978 268

Rumunsko 1 136 040 000 671 335 494

Slovinsko 311 936 000 184 336 563

Slovensko 508 674 000 300 597 612

Finsko 1 755 376 000 1 037 328 099

Švédsko 3 322 026 000 1 963 129 788

Spojené království 20 577 468 000 12 160 121 686

Celkem 120 405 880 000 71 153 076 387

(1) Výpočet sazby: (71 153 076 387) / (120 405 880 000) = 0,590943535207749 %.

L 21/10 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



TABULKA 4.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojeného království za rok 2006 podle článku 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom
(kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 17,6888

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 8,6868

3. (1) – (2) 9,0020

4. Celkové přidělené výdaje 96 930 892 220

5. Předvstupní výdaje (PAE) (2) 1 837 927 773

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 95 092 964 446

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 5 649 772 605

8. Výhoda pro Spojené království (3) 339 974 729

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 5 309 797 876

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) – 21 571 097

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (10) – (9) 5 331 368 973

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů (PAE) odpovídá platbám ve prospěch 10 nových členských států (které přistoupily k EU 1. května 2004) v rámci položek za rok 2003,
upravené o deflátor HNP EU za rok 2004 a 2005. Tato částka se odečte od celkových přidělovaných výdajů tak, aby výdaje, které jsou nezmenšené před rozšířením,
zůstaly nezmenšené i po něm.

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům změn limitované DPH a zavedení vlastního zdroje založeného na HNP/HND na Spojené království.
(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1. ledna 2001) procenta tradičních vlastních
zdrojů strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/11



TABULKA 4.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2003 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom
(kapitola 3 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 18,4058

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 7,5941

3. (1) – (2) 10,8117

4. Celkové přidělené výdaje 81 204 065 722

5. Předvstupní výdaje (PVV) (2) 0

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 81 204 065 722

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 5 794 476 156

8. Výhoda pro Spojené království (3) 489 158 724

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 5 305 317 431

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) 20 223 422

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (10) – (9) 5 285 094 010

(1) Údaje v procentech jsou zaokrouhleny.
(2) Výše předvstupních výdajů (PVV) pro opravu poskytnutou Spojenému království v roce 2003 je nulová.
(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům změn limitované DPH a zavedení vlastního zdroje založeného na HNP/HND na Spojené království.
(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1. ledna 2001) procenta tradičních vlastních
zdrojů strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

Poznámka:

Rozdíl ve výši 106 465 028 EUR mezi konečnou částkou opravy poskytnuté Spojenému království v roce 2003 (5 285 094 010 EUR podle vý-
počtu shora) a původní rozpočtovanou výší opravy na rok 2003 (5 391 559 038 EUR uvedenou v opravném rozpočtu č. 8/2004) je financován
v rámci kapitoly 3 5 OR 5/2007. Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy poskytnuté Spojenému království. Dodatečná oprava,
která má zohlednit tzv. „nepřímý účinek“ opravy pro Spojené království na jednotnou sazbu uplatňovanou na zdroje DPH, je rovněž financována
v rámci kapitoly 3 5 OR 5/2007. Tento tzv. „nepřímý účinek“ odpovídá platbě ve výši 22 443 975 EUR pro Spojené království, takže celková
částka zapsaná v kapitole 3 5 OR 5/2007 představuje platbu ve výši 84 021 053 EUR (= – 106 465 028 EUR + 22 443 975 EUR) od Spojeného
království.

L 21/12 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



TABULKA 5.1

Výpočet financování opravy pro Spojené království v roce 2006 ve výši 5 331 368 973 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl
základu pro HND

Podíly bez
Spojeného
království

Podíly bez
Německa,
Nizozemska,
Rakouska,
Švédska
a Spojeného
království

Tři čtvrtiny
podílu
Německa,
Nizozemska,
Rakouska
a Švédska ve
sloupci 2

Sloupec 4
rozdělený
v souladu se
sloupcem 3

Rozsah
financování

Rozsah
financování
použitý na
opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4)
+ (5) (7)

Belgie 2,73 3,29 5,09 1,35 4,64 247 212 185

Bulharsko 0,23 % 0,28 0,43 0,11 % 0,39 20 764 704

Česká republika 0,96 1,16 1,80 0,48 1,64 87 357 575

Dánsko 1,90 2,30 3,56 0,94 3,24 172 772 662

Německo 19,83 23,91 0,00 – 17,94 0,00 5,98 318 742 577

Estonsko 0,12 0,14 0,22 0,06 0,20 10 859 310

Řecko 1,68 2,03 3,14 0,83 2,86 152 627 502

Španělsko 8,44 10,17 15,75 4,18 14,35 765 255 697

Francie 15,35 18,52 28,66 7,61 26,12 1 392 588 247

Irsko 1,33 1,61 2,49 0,66 2,27 121 023 454

Itálie 12,56 15,15 23,45 6,22 21,38 1 139 811 242

Kypr 0,12 0,15 0,23 % 0,06 0,21 11 199 633

Lotyšsko 0,16 0,19 0,29 0,08 0,27 14 173 037

Litva 0,22 0,26 0,40 0,11 % 0,37 19 622 507

Lucembursko 0,25 0,30 0,46 0,12 0,42 22 469 561

Maďarsko 0,77 0,93 1,44 0,38 1,31 69 777 536

Malta 0,04 0,05 0,08 0,02 0,07 3 802 778

Nizozemsko 4,57 5,51 0,00 – 4,13 0,00 1,38 73 440 295

Rakousko 2,19 2,64 0,00 – 1,98 0,00 0,66 35 128 529

Polsko 2,35 2,84 4,40 1,17 4,01 213 586 087

Portugalsko 1,27 1,53 2,37 0,63 2,16 115 125 921

Rumunsko 0,94 1,14 1,76 0,47 1,61 85 592 444

Slovinsko 0,26 0,31 0,48 0,13 0,44 23 502 134

Slovensko 0,42 0,51 0,79 0,21 0,72 38 324 928

Finsko 1,46 1,76 2,72 0,72 2,48 132 254 957

Švédsko 2,76 3,33 0,00 – 2,50 0,00 0,83 44 353 471

Spojené království 17,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 26,54 26,54 100,00 5 331 368 973

Výpočty na 15 desetinných míst.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/13



TABULKA 5.2

Financování konečné částky opravy pro Spojené království v roce 2003 (kapitola 3 5)

Členský stát Částka

(1)

Belgie – 14 753 654

Bulharsko —

Česká republika – 1 608 121

Dánsko – 10 006 747

Německo – 24 550 127

Estonsko 315 538

Řecko – 6 785 714

Španělsko – 13 511 113

Francie – 65 707 572

Irsko – 1 378 521

Itálie 23 366 998

Kypr – 425 975

Lotyšsko 874 764

Litva 518 395

Lucembursko – 1 256 235

Maďarsko 5 476 350

Malta – 236 695

Nizozemsko 18 967 817

Rakousko 7 874 336

Polsko 989 400

Portugalsko – 1 251 826

Rumunsko —

Slovinsko – 870 400

Slovensko 2 510 865

Finsko – 218 910

Švédsko – 2 353 906

Spojené království 84 021 053

Celkem 0

L 21/14 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



TABULKA 6
Shrnutí financování (1) souhrnného rozpočtu podle typu vlastních zdrojů a členského státu

Členský stát

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje založené na DPH a HND, včetně opravných plateb Spojené království

Vlastní zdroje
celkem (2)

Čistá cla ze
zemědělských
produktů (75 %)

Čisté poplatky
z cukru
a isoglukosy
(75 %)

Čistá cla (75 %)
Celkové čisté
tradiční vlastní
zdroje (75 %)

p.m.
Náklady na výběr
(25 % z hrubého

TVZ)

Vlastní zdroje
DPH

Vlastní zdroje
HND

Opravy pro Spoje-
né království:
(roky 2003 +
2006)

„Příspěvky člen-
ských států“ celkem

Podíl „jednot-
livých člen-
ských států“
(%) celkem

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3) (5) (6) (7) (8) (9) = (6) + (7) + (8) (10) (11) = (4) + (9)

Belgie 16 200 000 – 4 900 000 1 580 900 000 1 592 200 000 530 733 334 463 990 801 1 938 983 245 232 458 531 2 635 432 577 2,94 % 4 227 632 577

Bulharsko 8 900 000 0 40 700 000 49 600 000 16 533 334 46 233 975 162 865 811 20 764 704 229 864 490 0,26 % 279 464 490

Česká republika 5 900 000 8 000 000 186 900 000 200 800 000 66 933 334 194 507 369 685 180 119 85 749 454 965 436 942 1,08 % 1 166 236 942

Dánsko 36 100 000 – 2 600 000 286 700 000 320 200 000 106 733 333 314 790 557 1 355 124 532 162 765 915 1 832 681 004 2,04 % 2 152 881 004

Německo 195 600 000 – 22 000 000 3 034 600 000 3 208 200 000 1 069 399 996 3 379 496 678 14 107 870 986 294 192 450 17 781 560 114 19,83 % 20 989 760 114

Estonsko 800 000 17 100 000 22 600 000 40 500 000 13 500 000 24 178 965 85 173 874 11 174 848 120 527 687 0,13 % 161 027 687

Řecko 9 700 000 – 900 000 220 700 000 229 500 000 76 500 000 339 835 141 1 197 118 049 145 841 788 1 682 794 978 1,88 % 1 912 294 978

Španělsko 51 900 000 – 1 300 000 1 247 400 000 1 298 000 000 432 666 667 1 703 891 990 6 002 204 032 751 744 584 8 457 840 606 9,43 % 9 755 840 606

Francie 111 300 000 – 20 600 000 1 269 700 000 1 360 400 000 453 466 667 3 030 752 702 10 922 622 101 1 326 880 675 15 280 255 478 17,04 % 16 640 655 478

Irsko 700 000 – 500 000 216 800 000 217 000 000 72 333 333 269 466 657 949 234 964 119 644 933 1 338 346 554 1,49 % 1 555 346 554

Itálie 153 400 000 – 7 100 000 1 505 600 000 1 651 900 000 550 633 333 1 999 265 160 8 939 991 767 1 163 178 240 12 102 435 167 13,50 % 13 754 335 167

Kypr 3 800 000 7 500 000 30 500 000 41 800 000 13 933 334 24 936 717 87 843 166 10 773 658 123 553 541 0,14 % 165 353 541

Lotyšsko 1 100 000 1 600 000 24 200 000 26 900 000 8 966 667 31 557 196 111 164 752 15 047 801 157 769 749 0,18 % 184 669 749

Litva 2 200 000 0 41 300 000 43 500 000 14 500 000 40 464 018 153 907 107 20 140 902 214 512 027 0,24 % 258 012 027

Lucembursko 600 000 0 20 300 000 20 900 000 6 966 667 50 029 951 176 237 681 21 213 326 247 480 958 0,28 % 268 380 958

Maďarsko 4 300 000 – 100 000 114 800 000 119 000 000 39 666 667 128 700 162 547 292 900 75 253 886 751 246 948 0,84 % 870 246 948

Malta 1 200 000 500 000 10 100 000 11 800 000 3 933 334 8 467 134 29 826 693 3 566 083 41 859 910 0,05 % 53 659 910

Nizozemsko 263 900 000 – 5 000 000 1 506 600 000 1 765 500 000 588 500 000 901 117 204 3 250 542 237 92 408 112 4 244 067 553 4,73 % 6 009 567 553

Rakousko 3 900 000 – 2 000 000 257 200 000 259 100 000 86 366 667 394 155 780 1 554 824 444 43 002 865 1 991 983 089 2,22 % 2 251 083 089

Polsko 41 300 000 – 2 800 000 266 300 000 304 800 000 101 600 000 475 563 429 1 675 240 417 214 575 487 2 365 379 333 2,64 % 2 670 179 333

Portugalsko 24 700 000 – 200 000 95 900 000 120 400 000 40 133 333 256 335 411 902 978 268 113 874 095 1 273 187 774 1,42 % 1 393 587 774

Rumunsko 26 500 000 0 134 300 000 160 800 000 53 600 000 160 689 833 671 335 494 85 592 444 917 617 771 1,02 % 1 078 417 771

Slovinsko 300 000 – 200 000 37 800 000 37 900 000 12 633 333 52 329 043 184 336 563 22 631 734 259 297 340 0,29 % 297 197 340

Slovensko 1 300 000 2 500 000 65 700 000 69 500 000 23 166 667 75 881 944 300 597 612 40 835 793 417 315 349 0,47 % 486 815 349

Finsko 6 600 000 – 400 000 134 800 000 141 000 000 47 000 000 254 547 806 1 037 328 099 132 036 047 1 423 911 952 1,59 % 1 564 911 952

Švédsko 17 500 000 – 1 000 000 406 100 000 422 600 000 140 866 667 480 898 899 1 963 129 788 41 999 565 2 486 028 252 2,77 % 2 908 628 252

Spojené království 497 100 000 – 3 300 000 2 325 300 000 2 819 100 000 939 700 000 3 415 144 429 12 160 121 686 – 5 247 347 920 10 327 918 195 11,52 % 13 147 018 195

Celkem 1 486 800 000 – 37 700 000 15 083 800 000 16 532 900 000 5 510 966 667 18 517 228 951 71 153 076 387 89 670 305 338 100 % 106 203 205 338

(1) p.m. (vlastní příjmy + další příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (106 203 205 338 + 7 642 610 077 = 113 845 815 415 = 113 845 815 415).
(2) Vlastní zdroje celkem jako procento HND: (106 203 205 338) / (12 040 588 000 000) = 0,88 %; strop vlastních zdrojů jako procento HND: 1,24 %.

24.1.2008
CS

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

L
21/15





B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE POLOŽEK ROZPOČTU

PŘÍJMY

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 0 ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚL-
SKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD
S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM) 1 486 800 000 1 486 800 000

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ OR-
GANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM) – 37 700 000 – 37 700 000

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) ROZ-
HODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 15 083 800 000 15 083 800 000

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY PODLE
ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 18 517 228 951 18 517 228 951

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU
PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D) A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES,
EURATOM 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 0 0

Hlava 1 — Celkem 112 179 373 226 – 5 976 167 888 106 203 205 338

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/17



HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU
PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D) A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES,
EURATOM

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1
písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje založené na hrubém národním důchodu podle čl. 2 odst. 1
písm. d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

1 4 0 2 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1
písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpovídající rezer-
vě na půjčky a zárukám za půjčky — —

1 4 0 3 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1
písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpovídající rezer-
vě na pomoc při mimořádných událostech — —

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

Kapitola 1 4 — Celkem 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje založené na hrubém národním důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

Poznámky

Sazba, která se použije na hrubý národní důchod členských států pro tento rozpočtový rok činí 0,5909 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství
(Úř. věst. L 253, 7.10.2000, s. 42), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) uvedeného rozhodnutí.

L 21/18 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM (pokračování)

1 4 0 (pokračování)

1 4 0 0 (pokračování)

Členský stát Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Belgie 2 101 839 020 – 162 855 775 1 938 983 245

Bulharsko 176 544 959 – 13 679 148 162 865 811

Česká republika 742 728 599 – 57 548 480 685 180 119

Dánsko 1 468 941 841 – 113 817 309 1 355 124 532

Německo 15 292 795 237 – 1 184 924 251 14 107 870 986

Estonsko 92 327 652 – 7 153 778 85 173 874

Řecko 1 297 664 347 – 100 546 298 1 197 118 049

Španělsko 6 506 330 920 – 504 126 888 6 002 204 032

Francie 11 840 016 355 – 917 394 254 10 922 622 101

Irsko 1 028 961 489 – 79 726 525 949 234 964

Itálie 9 690 864 314 – 750 872 547 8 939 991 767

Kypr 95 221 139 – 7 377 973 87 843 166

Lotyšsko 120 501 513 – 9 336 761 111 164 752

Litva 166 833 810 – 12 926 703 153 907 107

Lucembursko 191 039 936 – 14 802 255 176 237 681

Maďarsko 593 260 192 – 45 967 292 547 292 900

Malta 32 331 846 – 2 505 153 29 826 693

Nizozemsko 3 523 556 239 – 273 014 002 3 250 542 237

Rakousko 1 685 414 608 – 130 590 164 1 554 824 444

Polsko 1 815 944 355 – 140 703 938 1 675 240 417

Portugalsko 978 819 679 – 75 841 411 902 978 268

Rumunsko 727 721 160 – 56 385 666 671 335 494

Slovinsko 199 819 045 – 15 482 482 184 336 563

Slovensko 325 844 894 – 25 247 282 300 597 612

Finsko 1 124 453 592 – 87 125 493 1 037 328 099

Švédsko 2 128 013 639 – 164 883 851 1 963 129 788

Spojené království 13 181 453 895 – 1 021 332 209 12 160 121 686

Celkem bod 1 4 0 0 77 129 244 275 – 5 976 167 888 71 153 076 387

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/19



HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

3 0 DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 2 108 571 836 2 108 571 836

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČ-
TOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ
(ES, EURATOM) Č. 1150/2000 p.m. 961 333 882 961 333 882

3 2 SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/
PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ
Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM)
Č. 1150/2000 p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

3 3 NÁHRADY ČLENSKÝM STÁTŮM p.m. p.m.

3 4 ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ
V URČITÝCH POLITIKÁCH V OBLASTI SVOBODY, BEZPEČNOSTI
A PRÁVA p.m. p.m.

3 5 VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAV ROZPOČ-
TOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ p.m. 0

3 6 VÝSLEDEK PRŮBĚŽNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČ-
TOVÝCH NEVYVÁŽENOSTÍ PRO SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ p.m. p.m.

Hlava 3 — Celkem 2 108 571 836 3 830 264 680 5 938 836 516

L 21/20 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ
ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČ-
TOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ
(ES, EURATOM) Č. 1150/2000

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok
1989 a za následující rozpočtové roky

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok
1989 a za následující rozpočtové roky p.m. 961 333 882 961 333 882

Článek 3 1 0 — Dílčí součet p.m. 961 333 882 961 333 882

Kapitola 3 1 — Celkem p.m. 961 333 882 961 333 882

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1989 a za následující rozpočtové roky

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1989 a za následující rozpočtové roky

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 961 333 882 961 333 882

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o sy-
stému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 2028/2004
(Úř. věst. L 352, 27.11.2004, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 uvedeného nařízení.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/21



KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ
ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování)

3 1 0 (pokračování)

3 1 0 3 (pokračování)

Členský stát Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Belgie p.m. 4 519 072 4 519 072

Bulharsko — — —

Česká republika p.m. 7 543 216 7 543 216

Dánsko p.m. 17 813 516 17 813 516

Německo p.m. 255 682 865 255 682 865

Estonsko p.m. 2 638 764 2 638 764

Řecko p.m. 358 061 101 358 061 101

Španělsko p.m. 18 943 810 18 943 810

Francie p.m. 83 027 672 83 027 672

Irsko p.m. 6 971 686 6 971 686

Itálie p.m. 30 811 195 30 811 195

Kypr p.m. 210 275 210 275

Lotyšsko p.m. 3 709 837 3 709 837

Litva p.m. 6 663 117 6 663 117

Lucembursko p.m. 3 160 955 3 160 955

Maďarsko p.m. 9 919 673 9 919 673

Malta p.m. 677 638 677 638

Nizozemsko p.m. 35 170 231 35 170 231

Rakousko p.m. 14 890 661 14 890 661

Polsko p.m. 30 347 537 30 347 537

Portugalsko p.m. 13 056 639 13 056 639

Rumunsko — — —

Slovinsko p.m. 3 560 076 3 560 076

Slovensko p.m. 8 125 338 8 125 338

Finsko p.m. 6 148 159 6 148 159

Švédsko p.m. 13 766 233 13 766 233

Spojené království p.m. 25 914 616 25 914 616

Celkem bod 3 1 0 3 p.m. 961 333 882 961 333 882

L 21/22 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KAPITOLA 3 2 — SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ
ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

3 2 SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁ-
ZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM)
Č. 1150/2000

3 2 0 Uplatnění čl. 10 odst. 7 až 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro roz-
počtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

3 2 0 3 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro roz-
počtový rok 1995 a následující rozpočtové roky p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

Článek 3 2 0 — Dílčí součet p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

Kapitola 3 2 — Celkem p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

3 2 0 Uplatnění čl. 10 odst. 7 až 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

3 2 0 3 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o sy-
stému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 2028/2004
(Úř. věst. L 352, 27.11.2004, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 7, 8 a 9 uvedeného nařízení.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/23



KAPITOLA 3 2 — SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ
ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování)

3 2 0 (pokračování)

3 2 0 3 (pokračování)

Členský stát Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Belgie p.m. 46 708 288 46 708 288

Bulharsko — — —

Česká republika p.m. 29 084 823 29 084 823

Dánsko p.m. 38 799 204 38 799 204

Německo p.m. 544 983 624 544 983 624

Estonsko p.m. 10 660 823 10 660 823

Řecko p.m. 749 353 445 749 353 445

Španělsko p.m. 70 824 889 70 824 889

Francie p.m. 292 310 439 292 310 439

Irsko p.m. 23 200 473 23 200 473

Itálie p.m. 203 039 128 203 039 128

Kypr p.m. 778 358 778 358

Lotyšsko p.m. 7 249 952 7 249 952

Litva p.m. 4 340 660 4 340 660

Lucembursko p.m. 25 928 180 25 928 180

Maďarsko p.m. 2 511 652 2 511 652

Malta p.m. 2 658 582 2 658 582

Nizozemsko p.m. 149 797 426 149 797 426

Rakousko p.m. 9 992 992 9 992 992

Polsko p.m. 72 161 161 72 161 161

Portugalsko p.m. 37 022 927 37 022 927

Rumunsko — — —

Slovinsko p.m. 13 954 002 13 954 002

Slovensko p.m. 360 685 360 685

Finsko p.m. 50 323 629 50 323 629

Švédsko p.m. 13 034 566 13 034 566

Spojené království p.m. 469 850 890 469 850 890

Celkem bod 3 2 0 3 p.m. 2 868 930 798 2 868 930 798

L 21/24 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A VRÁCENÍ V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 0 PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ p.m. p.m.

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ p.m. 6 500 000 6 500 000

6 2 PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU p.m. p.m.

6 3 PŘÍSPĚVKY SOUVISEJÍCÍ S KONKRÉTNÍMI SMLOUVAMI p.m. p.m.

6 5 FINANČNÍ OPRAVY p.m. 173 000 000 173 000 000

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 10 000 000 10 000 000

6 7 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF A EZFRV p.m. p.m.

6 8 DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 10 000 000 179 500 000 189 500 000

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/25



HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A VRÁCENÍ V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

6 1 1 Zpětná úhrada výdajů vynaložených za jeden nebo několik členských států

6 1 1 3 Výnosy plynoucí z investování majetku stanoveného v článku 4 rozhodnutí
2003/76/ES – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 4 Výnosy z částek získaných na základě výzkumného programu Výzkumného
fondu pro uhlí a ocel p.m. p.m.

Článek 6 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 2 Náhrada specifických výdajů při provádění prací na zakázku a za úplatu –
Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 3 Částky získané zpět podle článku 8 nařízení (ES) č. 1258/1999 p.m. p.m.

Článek 6 1 3 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 4 Vrácení podpory Společenství vyplacené na komerčně úspěšné projekty
a činnosti

6 1 4 0 Náhrada podpory Společenství poskytnuté projektům nebo akcím v oblasti
nových energetických technologií v případě úspěchu obchodního využívání
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 4 1 Úhrada podpory Společenství vyplacené na komerčně úspěšné projekty
v oblasti zpracování údajů — —

6 1 4 3 Náhrada dotací Společenství poskytnutých v rámci evropských aktivit rizi-
kového kapitálu pro malé a střední podniky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 4 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Společenství

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci Evropského sociálního fondu, Evropského fondu
pro regionální rozvoj a Evropského zemědělského orientačního a záručního
fondu p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 1 Náhrada nevyužitých podpor na vyrovnání rozpočtů – Účelově vázané pří-
jmy p.m. p.m.

6 1 5 2 Náhrada nevyužitých úrokových podpor – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 3 Náhrada nevyužitých částek uhrazených podle smluv, které uzavřel orgán –
Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

L 21/26 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 1 5 7 Zpětné úhrady v rámci Strukturálního fondu a Fondu soudržnosti p.m. p.m.

6 1 5 8 Náhrada různých nevyužitých pomocí Společenství – Účelově vázané pří-
jmy p.m. p.m.

Článek 6 1 5 — Dílčí součet p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 6 Zpětná úhrada výdajů vynaložených za Mezinárodní agenturu pro atomo-
vou energii – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 6 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 7 Zpětná úhrada částek zaplacených v souvislosti s pomocí Společenství ne-
členským státům

6 1 7 0 Náhrada v rámci spolupráce s Jihoafrickou republikou – Účelově vázané pří-
jmy p.m. p.m.

Článek 6 1 7 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 8 Náhrada částek vyplacených v souvislosti s potravinovou pomocí

6 1 8 0 Náhrada pro vítěze nabídkových řízení nebo příjemce částek, které byly pro-
placeny navíc při potravinové pomoci – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 8 1 Náhrada doplňkových výdajů pro příjemce potravinové pomoci – Účelově
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 8 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 9 Náhrada výdajů vynaložených za externí instituce

6 1 9 1 Ostatní náhrady výdajů ve prospěch třetích osob v rámci rozhodnutí Rady
94/179/Euratom – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 9 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 6 1 — Celkem p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Společenství

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci Evropského sociálního fondu, Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského zemědělského
orientačního a záručního fondu

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 6 500 000 6 500 000

Poznámky

Vrácení nevyužité podpory z Evropského sociálního fondu, Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského zeměděl-
ského orientačního a záručního fondu.

V souladu s článkem 18 finančního nařízení mohou být tyto příjmy použity na dodatečné položky v řádcích, které obsahovaly
počáteční výdaje vedoucí k odpovídajícím příjmům.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/27



KAPITOLA 6 5 — FINANČNÍ OPRAVY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 5 FINANČNÍ OPRAVY

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy p.m. 173 000 000 173 000 000

Článek 6 5 0 — Dílčí součet p.m. 173 000 000 173 000 000

Kapitola 6 5 — Celkem p.m. 173 000 000 173 000 000

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 173 000 000 173 000 000

Poznámky

Tato položka je určena pro uvedení finančních oprav v souvislosti se strukturálními fondy (Orientační sekce Evropského ze-
mědělského orientačního a záručního fondu, Finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Evropského fondu pro regionální roz-
voj a Evropského sociálního fondu).

Částky v této položce se v souladu s článkem 18 finančního nařízení případně použijí na dodatečné položky v rámci přísluš-
ných okruhů hlav 04, 05, 11 a 13 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“, pokud jsou nutné k pokrytí nebezpečí vzniklého z toho
důvodu, že dříve přijaté opravy se zruší nebo sníží.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Ev-
ropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné na-
řízením (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména článek 24 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1), a zejména čl. 32 odst. 2
uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES) č. 448/2001 ze dne 2. března 2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1260/1999, pokud jde o postup při provádění finančních oprav u pomoci poskytované ze strukturálních fondů (Úř. věst. L 64,
6.3.2001, s. 13), ve znění nařízení (ES) č. 1978/2006 (Úř. věst. L 368, 23.12.2006, s. 89).

L 21/28 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 1 POKUTY 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 2 ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT p.m. p.m.

Hlava 7 — Celkem 123 000 000 315 000 000 438 000 000

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/29



HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ

7 0 0 Úroky z prodlení

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní správě členských
států 5 000 000 5 000 000

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000

Článek 7 0 0 — Dílčí součet 8 000 000 8 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Článek 7 0 1 — Dílčí součet 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Kapitola 7 0 — Celkem 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

15 000 000 33 000 000 48 000 000

Poznámky

Tento článek je určen pro záznam úroků za pozdní platby a ostatních úroků z pokut.

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390,
30.12.2006, s. 1), a zejména čl. 71 odst. 4 uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1248/2006 (Úř. věst. L 227, 19.8.2006, s. 3), a zejména
článek 86 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

L 21/30 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KAPITOLA 7 1 — POKUTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

7 1 POKUTY

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 100 000 000 282 000 000 382 000 000

Článek 7 1 0 — Dílčí součet 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 1 Vymáhání pokut uložených za podvody a nesrovnalosti, jež poškozují fi-
nanční zájmy Společenství p.m. p.m.

Článek 7 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodrže-
ní rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění povinností vyplývajících ze
Smlouvy p.m. p.m.

Článek 7 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 7 1 — Celkem 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

100 000 000 282 000 000 382 000 000

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390,
30.12.2006, s. 1).

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1248/2006 (Úř. věst. L 227, 19.8.2006, s. 3).

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/31





ODDÍL III

KOMISE

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/33



KOMISE

PŘÍJMY

HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 0 PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ p.m. p.m.

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ p.m. 6 500 000 6 500 000

6 2 PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU p.m. p.m.

6 3 PŘÍSPĚVKY V RÁMCI ZVLÁŠTNÍCH DOHOD p.m. p.m.

6 5 FINANČNÍ OPRAVY p.m. 173 000 000 173 000 000

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 10 000 000 10 000 000

6 7 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU EZZF
A EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA
EZFRV p.m. p.m.

6 8 DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 10 000 000 179 500 000 189 500 000

L 21/34 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

6 1 1 Vrácení výdajů vynaložených za jeden nebo několik států

6 1 1 3 Výnosy plynoucí z investování majetku stanoveného v článku 4 rozhodnutí
Rady 2003/76/ES – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 4 Výnosy z krytí výzkumného programu Výzkumného fondu pro uhlí a ocel p.m. p.m.

Článek 6 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 2 Náhrada specifických výdajů při provádění prací na zakázku a za finanční
odměnu – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 3 Částky vybrané podle ustanovení článku 8 nařízení (ES) č. 1258/1999 p.m. p.m.

Článek 6 1 3 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 4 Vrácení podpory Společenství vyplacené na komerčně úspěšné projekty
a činnosti

6 1 4 0 Náhrada podpory Společenství poskytnuté projektům nebo akcím v oblasti
nových energetických technologií v případě úspěchu obchodního využívání
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 4 1 Náhrada podpory Společenství poskytnuté akcím v oblasti informatiky v pří-
padě úspěchu obchodního využívání — —

6 1 4 3 Náhrada dotací Společenství poskytnutých v rámci evropských aktivit rizi-
kového kapitálu pro malé a střední podniky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 4 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Společenství

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci Evropského sociálního fondu, Evropského fondu
pro regionální rozvoj a Evropského zemědělského orientačního a záručního
fondu p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 1 Vrácení nevyužité pomoci na vyrovnání rozpočtů – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 2 Vrácení nevyužité úrokové podpory – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 3 Vrácení nevyužitých částek v rámci smluv, které uzavřel orgán – Účelově
vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 7 Vrácení záloh v rámci Strukturálního fondu a Fondu soudržnosti p.m. p.m.

6 1 5 8 Náhrada různých nevyužitých pomocí Společenství – Účelově vázané pří-
jmy p.m. p.m.

Článek 6 1 5 — Dílčí součet p.m. 6 500 000 6 500 000

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/35



KOMISE

KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 1 6 Vrácení výdajů ve prospěch Mezinárodní agentury pro atomovou energii –
Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 6 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 7 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s pomocí Společenství nečlenským
státům

6 1 7 0 Vrácení částek v rámci spolupráce s Jihoafrickou republikou – Účelově
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 7 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 8 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s potravinovou pomocí

6 1 8 0 Vrácení částek vítězi nabídkových řízení nebo příjemci částek, které byly
proplaceny navíc při potravinové pomoci – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 8 1 Vrácení doplňkových výdajů pro příjemce potravinové pomoci – Účelově
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 8 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 9 Vrácení výdajů vynaložených za externí instituce

6 1 9 1 Vrácení ostatních výdajů ve prospěch třetích osob v rámci rozhodnutí Rady
94/179/Euratom – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 9 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 6 1 — Celkem p.m. 6 500 000 6 500 000

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Společenství

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci Evropského sociálního fondu, Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského zemědělského
orientačního a záručního fondu

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 6 500 000 6 500 000

Poznámky

Vrácení nevyužité pomoci z Evropského sociálního fondu, Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského zemědělské-
ho orientačního a záručního fondu.

V souladu s článkem 18 finančního nařízení je možné tyto příjmy považovat za účelově vázané, vzniknou tedy dodatečné po-
ložky v okruzích, které obsahovaly počáteční výdaje vedoucí k odpovídajícím příjmům.

L 21/36 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 6 5 — FINANČNÍ OPRAVY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 5 FINANČNÍ OPRAVY

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy p.m. 173 000 000 173 000 000

Článek 6 5 0 — Dílčí součet p.m. 173 000 000 173 000 000

Kapitola 6 5 — Celkem p.m. 173 000 000 173 000 000

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 173 000 000 173 000 000

Poznámky

Tato položka je určena k zaznamenávání finančních oprav v souvislosti se Strukturálními fondy (orientační sekce Evropského
zemědělského orientačního a záručního fondu, Finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Evropského fondu pro regionální
rozvoj a Evropského sociálního fondu).

Položky zapsané v tomto bodě mohou být podle článku 18 finančního nařízení použity pro dodatečné přidělené položky v pří-
slušných číslech hlav 04, 05, 11 a 13 výkazu výdajů v tomto oddíle, jestliže jsou požadovány pro pokrytí rizik dříve prove-
dených úprav, které mají být zrušeny či omezeny.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Ev-
ropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné na-
řízením (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11), a zejména článek 24 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1), a zejména čl. 39 odst. 3
uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES) č. 448/2001 ze dne 2. března 2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1260/1999, pokud jde o postup při provádění finančních oprav u pomoci poskytované ze strukturálních fondů (Úř. věst. L 64,
6.3.2001, s. 13), ve znění nařízení (ES) č. 1978/2006 (Úř. věst. L 368, 23.12.2006, s. 89).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/37



KOMISE

HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 1 POKUTY 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 2 ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT p.m. p.m.

Hlava 7 — Celkem 123 000 000 315 000 000 438 000 000

L 21/38 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ

7 0 0 Úroky z prodlení

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní správě členských
států 5 000 000 5 000 000

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000

Článek 7 0 0 — Dílčí součet 8 000 000 8 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Článek 7 0 1 — Dílčí součet 15 000 000 33 000 000 48 000 000

Kapitola 7 0 — Celkem 23 000 000 33 000 000 56 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

15 000 000 33 000 000 48 000 000

Poznámky

Tento článek je určen k zaznamenávání úroků z prodlení a ostatních úroků z pokut.

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1248/2006
(Úř. věst. L 227, 30.12.2006, s. 1), a zejména čl. 71 odst. 4 uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1248/2005 (Úř. věst. L 227, 19.8.2006, s. 3), a zejména
článek 86 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/39



KOMISE

KAPITOLA 7 1 — POKUTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

7 1 POKUTY

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 100 000 000 282 000 000 382 000 000

Článek 7 1 0 — Dílčí součet 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 1 Vymáhání pokut uložených za podvody a nesrovnalosti, jež poškozují fi-
nanční zájmy Evropského společenství p.m. p.m.

Článek 7 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodrže-
ní rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění povinností vyplývajících ze
Smlouvy p.m. p.m.

Článek 7 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 7 1 — Celkem 100 000 000 282 000 000 382 000 000

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce

Rozpočet 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

100 000 000 282 000 000 382 000 000

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390,
30.12.2006, s. 1).

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1248/2006 (Úř. věst. L 227, 19.8.2006, s. 3).

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

L 21/40 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

VÝDAJE

Hlava Název
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ
VĚCI 469 708 312 484 538 812 469 708 312 484 538 812

02 PODNIKY 520 241 674 504 160 560 – 40 500 000 520 241 674 463 660 560

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 71 717 018 72 317 018 71 717 018 72 317 018

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ
VĚCI 11 433 869 299 11 623 892 019 11 433 869 299 11 623 892 019

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ
VENKOVA 52 440 612 622 52 415 384 068 – 400 000 000 – 400 000 000 52 040 612 622 52 015 384 068

06 ENERGIE A DOPRAVA 980 952 518 1 184 430 518 – 176 402 000 980 952 518 1 008 028 518

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 352 106 231 327 936 231 – 88 700 000 352 106 231 239 236 231

08 VÝZKUM 3 564 658 302 2 693 253 302 – 239 591 000 3 564 658 302 2 453 662 302

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY 1 433 549 466 1 174 019 466 – 10 000 000 1 433 549 466 1 164 019 466

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 348 472 000 358 603 000 348 472 000 358 603 000

11 RYBOLOV A NÁMOŘNÍ
ZÁLEŽITOSTI 891 221 601 1 159 371 478 – 19 420 000 891 221 601 1 139 951 478

12 VNITŘNÍ TRH 56 267 176 57 767 176 56 267 176 57 767 176

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 34 819 844 798 27 173 083 560 – 560 000 000 34 819 844 798 26 613 083 560

14 DANĚ A CLA 109 879 730 113 934 808 109 879 730 113 934 808

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 1 221 270 895 1 156 966 336 1 221 270 895 1 156 966 336

16 KOMUNIKACE 201 031 110 192 303 110 201 031 110 192 303 110

17 OCHRANA ZDRAVÍ
A SPOTŘEBITELE 532 384 275 275 456 486 532 384 275 275 456 486

18 PROSTOR SVOBODY,
BEZPEČNOSTI A PRÁVA 612 218 065 478 093 065 – 104 037 000 612 218 065 374 056 065

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 3 425 688 752 2 955 185 510 – 12 753 208 3 425 688 752 2 942 432 302

20 OBCHOD 71 484 245 68 384 245 71 484 245 68 384 245

21 ROZVOJ STÁTŮ AKT
A VZTAHY S TĚMITO STÁTY 1 216 498 330 1 148 711 330 1 216 498 330 1 148 711 330

22 ROZŠÍŘENÍ 1 051 549 473 1 804 649 473 1 051 549 473 1 804 649 473

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 749 652 036 749 652 036 749 652 036 749 652 036

24 BOJ PROTI PODVODŮM 57 792 000 62 157 000 57 792 000 62 157 000

25 KOORDINACE POLITIKY
KOMISE A PRÁVNÍ
PORADENSTVÍ 168 763 269 168 663 269 168 763 269 168 663 269

26 ADMINISTRATIVA 955 814 057 955 814 057 955 814 057 955 814 057

27 ROZPOČET 518 734 702 518 734 702 518 734 702 518 734 702

28 AUDIT 9 188 452 9 188 452 9 188 452 9 188 452

29 STATISTIKA 121 323 762 118 723 762 121 323 762 118 723 762

30 DŮCHODY 997 490 000 997 490 000 997 490 000 997 490 000

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 358 990 525 358 990 525 358 990 525 358 990 525

40 REZERVY 4 442 999 763 1 558 173 373 4 442 999 763 1 558 173 373

Výdaje D — Celkem 124 205 974 458 112 920 028 747 – 400 000 000 – 1 651 403 208 123 805 974 458 111 268 625 539

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/41



KOMISE

HLAVA 02

PODNIKY

Celkové cíle

Cílem této oblasti politiky je učinit z Evropské unie co nejvíce konkurenceschopné a dynamické hospodářství řízené znalostmi, a to tak, že posílí
jeho podnikavost a inovativnost ještě lepším využíváním vnitřního trhu.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY PODNIKY 121 900 674 121 900 674 121 900 674 121 900 674

02 02 KONKURENCESCHOPNOST, PRŮ-
MYSLOVÁ POLITIKA, INOVACE
A PODNIKÁNÍ 156 440 000 135 836 000 – 40 500 000 156 440 000 95 336 000

02 03 VNITŘNÍ TRH ZBOŽÍ A ODVĚ-
TVOVÝCH POLITIK 70 185 000 73 127 000 70 185 000 73 127 000

02 04 SPOLUPRÁCE – VESMÍR A BEZ-
PEČNOST 171 716 000 173 136 886 171 716 000 173 136 886

02 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — 160 000 — 160 000

Hlava 02 — Celkem 520 241 674 504 160 560 – 40 500 000 520 241 674 463 660 560

L 21/42 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 02

PODNIKY

KAPITOLA 02 02 — KONKURENCESCHOPNOST, PRŮMYSLOVÁ POLITIKA, INOVACE A PODNIKÁNÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 02 KONKURENCESCHOPNOST,
PRŮMYSLOVÁ POLITIKA, INO-
VACE A PODNIKÁNÍ

02 02 01 Rámcový program pro konkuren-
ceschopnost a inovaci –Program
pro podnikavost a inovaci 1.1 111 100 000 58 500 000 – 30 000 000 111 100 000 28 500 000

Článek 02 02 01 — Dílčí součet 111 100 000 58 500 000 – 30 000 000 111 100 000 28 500 000

02 02 02 Doplnění prací v oblasti konku-
renceschopnosti, inovace a pod-
nikání

02 02 02 01 Doplnění prací týkajících se poli-
tiky Evropské unie v oblasti kon-
kurenceschopnosti průmyslu 1.1 3 060 000 5 395 000 3 060 000 5 395 000

02 02 02 02 Dokončení a doplnění prací
týkajících se programu pro pod-
niky a podnikání, především MSP 1.1 p.m. 13 661 000 p.m. 13 661 000

Článek 02 02 02 — Dílčí součet 3 060 000 19 056 000 3 060 000 19 056 000

02 02 03 Zlepšování podnikatelského pro-
středí pro MSP

02 02 03 01 Konsolidace vnitřního trhu – Pi-
lotní projekt spolupráce a vytvá-
ření seskupení malých a středních
podniků (MSP) 1.1 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

02 02 03 02 Podpora MSP v novém finančním
prostředí 1.1 p.m. 7 000 000 – 5 000 000 p.m. 2 000 000

02 02 03 03 Pilotní projekt – Předávání zna-
lostí a dovedností malým a střed-
ním podnikům prostřednictvím
instruktáže 1.1 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

02 02 03 04 Program Erasmus pro mladé
podnikatele 1.1 3 000 000 3 000 000 – 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Článek 02 02 03 — Dílčí součet 3 000 000 14 000 000 – 6 500 000 3 000 000 7 500 000

02 02 04 Sítě pro elektronickou výměnu
údajů mezi správními orgány
(IDA)

02 02 04 01 Celoevropské služby elektronické
správy poskytované veřejné sprá-
vě, podnikům a občanům
(IDABS) 1.1 29 280 000 34 880 000 29 280 000 34 880 000

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/43



KOMISE

KAPITOLA 02 02 — KONKURENCESCHOPNOST, PRŮMYSLOVÁ POLITIKA, INOVACE A PODNIKÁNÍ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 02 04 02 Dokončení předchozích progra-
mů IDA 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 02 02 04 — Dílčí součet 29 280 000 34 880 000 29 280 000 34 880 000

02 02 05 Program rozšíření pro MSP

02 02 05 01 Program rozšíření pro MSP 1.1 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

02 02 05 05 Pilotní projekt – Opatření na pod-
poru spolupráce a partnerství
mezi mikropodniky a malými
a středními podniky 1.1 2 000 000 2 000 000 – 2 000 000 2 000 000 p.m.

Článek 02 02 05 — Dílčí součet 2 000 000 3 000 000 – 2 000 000 2 000 000 1 000 000

02 02 06 Pilotní projekt Regiony znalostí 1.1 p.m. 550 000 p.m. 550 000

Článek 02 02 06 — Dílčí součet p.m. 550 000 p.m. 550 000

02 02 07 Opatření v oblasti hospodářsko-
sociální (družstva, vzájemné po-
jišťovací spolky, sdružení
a nadace) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 02 02 07 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

02 02 08 Pilotní projekt týkající se evrop-
ských turistických destinací nej-
vyšší kvality 1.1 1 000 000 850 000 1 000 000 850 000

Článek 02 02 08 — Dílčí součet 1 000 000 850 000 1 000 000 850 000

02 02 09 Přípravná akce: EU se ujímá své
úlohy v globalizovaném světě 1.1 5 000 000 3 000 000 – 2 000 000 5 000 000 1 000 000

Článek 02 02 09 — Dílčí součet 5 000 000 3 000 000 – 2 000 000 5 000 000 1 000 000

02 02 10 Pilotní projekt „Transfer techno-
logií“ 1.1 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Článek 02 02 10 — Dílčí součet 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Kapitola 02 02 — Celkem 156 440 000 135 836 000 – 40 500 000 156 440 000 95 336 000

02 02 01 Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovaci –Program pro podnikavost a inovaci

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

111 100 000 58 500 000 – 30 000 000 111 100 000 28 500 000

Poznámky

Cílem této položky je posílení konkurenceschopnosti podniků, zejména malých a středních podniků (MSP), podpora inovace
a urychlení rozvoje konkurenceschopné, inovativní a k životnímu prostředí šetrné informační společnosti pro všechny, rovněž
v oblasti elektronického obchodu a ekologické inovace.

L 21/44 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 02 02 — KONKURENCESCHOPNOST, PRŮMYSLOVÁ POLITIKA, INOVACE A PODNIKÁNÍ (pokračování)

02 02 01 (pokračování)

Opatření v souvislosti s ekologickou inovací mohou zahrnovat podporu využívání environmentálních technologií a provozo-
vání ekologicky inovativních činností; společné investování do fondů rizikového kapitálu, které zajišťují základní kapitál také
pro společnosti investující do ekologické inovace; podporu sítí a seskupení pro ekologickou inovaci, partnerství soukromého
a veřejného sektoru při úsilí o ekologickou inovaci a vyvíjení inovativních podnikatelských služeb, které budou usnadňovat nebo
podporovat ekologickou inovaci; podporu nových a integrovaných přístupů k ekologické inovaci v oblastech, jako je environ-
mentální management a koncepce a podoba výrobků, postupů a služeb, která je šetrná k životnímu prostředí, a to s ohledem na
celý jejich životní cyklus.

Společenství bude poskytovat podporu projektům zabývajícím se prvním uplatněním nebo tržní replikací inovačních nebo eko-
logicky inovačních technik, produktů či postupů s významem pro Společenství, jež se již osvědčily při technických demonstra-
cích, ale vzhledem k přetrvávajícímu riziku dosud výrazně nepronikly na trh. Tyto projekty budou navrženy tak, aby
podporovaly jejich širší využívání v zúčastněných zemích a usnadnily jejich zavedení na trh.

Opatření zahrnují zejména:

— sítě umožňující spolupráci různých zúčastněných stran,

— projekty tržní replikace a další opatření na podporu zavádění inovací,

— analýzy, vývoj a koordinaci politik se zúčastněnými zeměmi,

— sdílení a šíření informací a zvyšování povědomí,

— podporu společných akcí členských států nebo regionů

a další opatření rámcového programu pro konkurenceschopnost a inovaci.

K položkám uvedeným v tomto bodě musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském hospo-
dářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro informaci odvozují
od příspěvků států ESVO podle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu s čl. 18 odst. 1 písm.
d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a uplatnění přílohy V této části výkazu vý-
dajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám podle čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Veškeré příspěvky od třetích osob zapsané v bodu 6 0 3 3 výkazu příjmů povedou k poskytnutí dodatečných položek, které se
zapíší do tohoto bodu v souladu s finančním nařízením.

Právní základ

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1639/2006/ES ze dne 24. října 2006 o zřízení rámcového programu pro kon-
kurenceschopnost a inovaci (2007 až 2013) (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 15).

02 02 03 Zlepšování podnikatelského prostředí pro MSP

02 02 03 02 Podpora MSP v novém finančním prostředí

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 7 000 000 – 5 000 000 p.m. 2 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí bývalých smluvních závazků souvisejících s touto přípravnou akcí, jejímž cílem je pomoci
úvěrovým institucím rozšiřovat jejich úvěrové operace s MSP.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/45



KOMISE

KAPITOLA 02 02 — KONKURENCESCHOPNOST, PRŮMYSLOVÁ POLITIKA, INOVACE A PODNIKÁNÍ (pokračování)

02 02 03 (pokračování)

02 02 03 02 (pokračování)

Právní základ

Přípravná akce ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Eu-
ratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).

02 02 03 04 Program Erasmus pro mladé podnikatele

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 000 000 3 000 000 – 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Poznámky

Tento pilotní projekt je zaměřen na posílení konkurenceschopnosti a udržitelnosti malých a středních podniků (MSP) a mikro-
podniků. Jeho cílem je navázat užší spolupráci mezi členskými státy za účelem vypracování zásad rozšířeného programu in-
struktáží, který se bude zabývat předáváním základních znalostí a dovedností, jež jsou nezbytné pro úspěšný převod podniků
na nové vlastníky. Cílem pilotního projektu bude rovněž zajistit výměnu zkušeností mezi mladými podnikateli na evropské
úrovni (majiteli nebo řídícími pracovníky MSP, mikropodniků a podniků zaměřených na řemeslnou výrobu) pořádáním stáží
a odborného školení v MSP v klíčových nebo doplňkových odvětvích. Za podporu a propagování tohoto programu budou od-
povědné profesní organizace (obchodní komory, obchodní sdružení a řemeslnická sdružení). Účastníky programu budou mladí
podnikatelé (majitelé nebo řídící pracovníci MSP, mikropodniků a podniků zaměřených na řemeslnou výrobu), kteří rozjíždějí
činnost nebo mají v úmyslu převést své podniky v krátkodobém nebo střednědobém časovém horizontu na jiného vlastníka.

Právní základ

Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Eu-
ratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).

02 02 05 Program rozšíření pro MSP

02 02 05 05 Pilotní projekt – Opatření na podporu spolupráce a partnerství mezi mikropodniky a malými a středními podniky

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 000 000 2 000 000 – 2 000 000 2 000 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na podporu spolupráce a partnerství mezi mikropodniky a malými a středními podniky s cílem posílit
jejich vyjednávací možnosti a pozici na trhu.

Právní základ

Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Eu-
ratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).

L 21/46 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 02 02 — KONKURENCESCHOPNOST, PRŮMYSLOVÁ POLITIKA, INOVACE A PODNIKÁNÍ (pokračování)

02 02 09 Přípravná akce: EU se ujímá své úlohy v globalizovaném světě

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

5 000 000 3 000 000 – 2 000 000 5 000 000 1 000 000

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena na financování iniciativ, které mají umožnit, aby Unie pozitivně reagovala na výzvy spojené s globali-
zací a posílila svou kapacitu v klíčových oblastech, jako jsou výzkum, inovace, představa, inovační opatření pro MSP, celoži-
votní učení a vzdělávání a také opatření usnadňující uplatňování směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/123/ES
o službách ve vnitřním trhu (Úř. věst. L 376, 27.12.2006, s. 36), vycházející z následujících kritérií:

— evropská přidaná hodnota,

— uznání přínosu tradičních evropských dovedností a znalostí a investice do nich.

— důraz na růst a konkurenceschopnost.

Právní základ

Přípravná akce ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Eu-
ratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/47



KOMISE

HLAVA 05

ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA

Celkové cíle

Cíle společné zemědělské politiky (SZP) vyplývají přímo ze Smlouvy a především mají stabilizovat trhy, zajistit dobré životní podmínky země-
dělcům a zaručit bezpečnost dodávek.

Od okamžiku, kdy byla SZP poprvé zavedena, byla mnohokrát reformována, naposledy reformou trhu s cukrem koncem roku 2005. Klíčovým
cílem těchto reforem, které jsou součástí programu Agenda 2000, bylo nasměrovat zemědělské hospodářství na trh, a učinit tak odvětví země-
dělství více konkurenceschopným. S přihlédnutím k víceúčelovému využití zemědělských činností musí být SZP zcela ve shodě s udržitelným roz-
vojem, a to zejména prosazováním výrobních metod, které jsou ohleduplné k životnímu prostředí, a účinného využívání zdrojů. Rozvoj venkova,
druhý pilíř SZP, je zaměřen na posílení konkurenceschopnosti venkovských oblastí a na ochranu životního prostředí a dědictví venkova, aby se
zajistila budoucnost venkovských oblastí a uchovávání a tvorba pracovních míst.

Rok 2007 bude rokem konsolidace po reformách SZP, rokem provádění rozhodnutí Rady týkajících se rámce rozvoje venkova pro
roky 2007–2013 a nového finančního nařízení pro SZP, jakož i rokem rozšíření o Rumunsko a Bulharsko.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ
VENKOVA“ 125 694 530 125 694 530 125 694 530 125 694 530

05 02 INTERVENCE NA ZAMĚDĚLSKÝCH
TRZÍCH 5 615 194 000 5 612 259 000 – 673 500 000 – 673 500 000 4 941 694 000 4 938 759 000

05 03 PŘÍMÉ PODPORY 36 878 533 000 36 878 533 000 188 000 000 188 000 000 37 066 533 000 37 066 533 000

05 04 ROZVOJ VENKOVA 9 897 556 092 9 657 686 782 9 897 556 092 9 657 686 782

05 05 PŘEDVSTUPNÍ OPATŘENÍ V OB-
LASTI ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJE
VENKOVA 48 300 000 265 900 000 48 300 000 265 900 000

05 06 MEZINÁRODNÍ ASPEKTY OBLAS-
TI POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ
A ROZVOJ VENKOVA 6 161 000 6 161 000 6 161 000 6 161 000

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ – 172 000 000 – 172 000 000 85 500 000 85 500 000 – 86 500 000 – 86 500 000

05 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOOR-
DINACE V OBLASTI POLITIKY
ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKO-
VA 41 174 000 41 149 756 41 174 000 41 149 756

05 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — — — —

Hlava 05 — Celkem 52 440 612 622 52 415 384 068 – 400 000 000 – 400 000 000 52 040 612 622 52 015 384 068

L 21/48 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 05

ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA

KAPITOLA 05 02 — INTERVENCE NA ZAMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 02 INTERVENCE NA ZAMĚDĚL-
SKÝCH TRZÍCH

05 02 01 Obiloviny

05 02 01 01 Vývozní náhrady u obilovin 2 103 000 000 103 000 000 – 60 500 000 – 60 500 000 42 500 000 42 500 000

05 02 01 02 Intervenční skladování obilovin 2 316 000 000 316 000 000 – 467 000 000 – 467 000 000 – 151 000 000 – 151 000 000

05 02 01 03 Intervence u škrobu 2 97 000 000 97 000 000 97 000 000 97 000 000

05 02 01 99 Ostatní opatření (obiloviny) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 01 — Dílčí součet 516 000 000 516 000 000 – 527 500 000 – 527 500 000 – 11 500 000 – 11 500 000

05 02 02 Rýže

05 02 02 01 Vývozní náhrady u rýže 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 02 02 Intervenční skladování rýže 2 – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000

05 02 02 99 Ostatní opatření (rýže) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 02 — Dílčí součet – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000 – 2 000 000

05 02 03 Náhrady u produktů neuvedených
v příloze 1 2 299 000 000 299 000 000 – 112 000 000 – 112 000 000 187 000 000 187 000 000

Článek 05 02 03 — Dílčí součet 299 000 000 299 000 000 – 112 000 000 – 112 000 000 187 000 000 187 000 000

05 02 04 Potravinové programy

05 02 04 01 Programy pro chudé osoby 2 274 000 000 274 000 000 274 000 000 274 000 000

05 02 04 02 Potravinová pomoc 2 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

05 02 04 99 Ostatní opatření (potravinové pro-
gramy) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 04 — Dílčí součet 278 000 000 278 000 000 278 000 000 278 000 000

05 02 05 Cukr

05 02 05 01 Vývozní náhrady u cukru a isoglu-
kosy 2 419 000 000 419 000 000 419 000 000 419 000 000

05 02 05 03 Výrobní náhrady pro cukr použitý
v chemickém průmyslu 2 33 000 000 33 000 000 33 000 000 33 000 000

05 02 05 04 Opatření na podporu odprodeje
surového cukru 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 05 07 Podpora na přizpůsobeni pro ra-
finérie 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 05 08 Opatření ve formě skladování cu-
kru 2 – 129 000 000 – 129 000 000 – 129 000 000 – 129 000 000

05 02 05 99 Ostatní opatření (cukr) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 05 — Dílčí součet 323 000 000 323 000 000 323 000 000 323 000 000

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/49



KOMISE

KAPITOLA 05 02 — INTERVENCE NA ZAMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 02 06 Olivový olej

05 02 06 03 Opatření při skladování olivového
oleje 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 06 04 Výrobní náhrady pro olivový olej
v konzervovaných výrobcích 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 06 05 Opatření na zlepšení jakosti 2 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000

05 02 06 99 Ostatní opatření (olivový olej) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 06 — Dílčí součet 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000

05 02 07 Textilní plodiny

05 02 07 01 Podpora na lněná a konopná vlák-
na 2 22 000 000 22 000 000 22 000 000 22 000 000

05 02 07 02 Podpora na bavlnu 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 07 — Dílčí součet 22 000 000 22 000 000 22 000 000 22 000 000

05 02 08 Ovoce a zelenina

05 02 08 01 Vývozní náhrady u ovoce a zeleni-
ny 2 27 914 000 27 914 000 27 914 000 27 914 000

05 02 08 02 Vyrovnávací platby za stažení
a nákup 2 28 844 000 28 844 000 28 844 000 28 844 000

05 02 08 03 Operační fondy pro organizace
producentů 2 644 000 000 644 000 000 644 000 000 644 000 000

05 02 08 04 Zvláštní opatření pro ořechy 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 08 06 Podpora produkce u výrobků ze
zpracovaných rajčat 2 279 000 000 279 000 000 – 34 000 000 – 34 000 000 245 000 000 245 000 000

05 02 08 07 Podpora produkce u výrobků
z ovoce 2 77 000 000 77 000 000 77 000 000 77 000 000

05 02 08 08 Intervence u sušených hroznů
a fíků 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

05 02 08 09 Vyrovnávací platby na podporu
zpracování citrusových plodů 2 241 000 000 241 000 000 241 000 000 241 000 000

05 02 08 10 Bezplatná distribuce ovoce a zeleni-
ny 2 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

05 02 08 11 Podpora pro seskupení producentů
na předběžnou certifikaci 2 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

05 02 08 99 Ostatní opatření (ovoce a zelenina) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 08 — Dílčí součet 1 319 758 000 1 319 758 000 – 34 000 000 – 34 000 000 1 285 758 000 1 285 758 000

05 02 09 Vinařské produkty

05 02 09 01 Vývozní náhrady u vinařských pro-
duktů 2 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000

05 02 09 02 Skladování vína a hroznového moš-
tu 2 87 000 000 87 000 000 87 000 000 87 000 000

05 02 09 03 Destilace vína 2 446 000 000 446 000 000 446 000 000 446 000 000

05 02 09 04 Opatření při skladování alkoholu 2 193 000 000 193 000 000 193 000 000 193 000 000

05 02 09 05 Podpora na použití moštu 2 184 000 000 184 000 000 184 000 000 184 000 000

L 21/50 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 05 02 — INTERVENCE NA ZAMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 02 09 06 Prémie pro konečné vzdání se vi-
ničné plochy ve vztahu k osázeným
plochám vinic 2 87 000 000 87 000 000 87 000 000 87 000 000

05 02 09 07 Restrukturalizace a přeměna vinic 2 465 000 000 465 000 000 465 000 000 465 000 000

05 02 09 99 Ostatní opatření (vinařské produk-
ty) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 09 — Dílčí součet 1 487 000 000 1 487 000 000 1 487 000 000 1 487 000 000

05 02 10 Propagace

05 02 10 01 Opatření v oblasti propagace – Plat-
by ze strany členských států 2 38 000 000 38 000 000 38 000 000 38 000 000

05 02 10 02 Opatření v oblasti propagace –
Přímé platby ze strany Evropského
společenství 2 7 295 000 4 360 000 7 295 000 4 360 000

05 02 10 99 Ostatní opatření (propagace) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 10 — Dílčí součet 45 295 000 42 360 000 45 295 000 42 360 000

05 02 11 Ostatní rostlinné
produkty/opatření

05 02 11 01 Sušená krmiva 2 152 000 000 152 000 000 152 000 000 152 000 000

05 02 11 04 POSEI (mimo přímé podpory
a článek 11 02 03 hlavy Ryby) 2 212 000 000 212 000 000 212 000 000 212 000 000

05 02 11 05 Tabákový fond Společenství (mimo
SANCO 17 03 02) 2 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

05 02 11 99 Ostatní opatření (rostlinné
produkty/opatření) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 11 — Dílčí součet 379 000 000 379 000 000 379 000 000 379 000 000

05 02 12 Mléko a mléčné výrobky

05 02 12 01 Náhrady u mléka a mléčných vý-
robků 2 362 000 000 362 000 000 362 000 000 362 000 000

05 02 12 02 Intervenční skladování sušeného
odstředěného mléka 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 12 03 Podpora pro odprodej odstředě-
ného mléka 2 32 000 000 32 000 000 32 000 000 32 000 000

05 02 12 04 Intervenční skladování másla
a smetany 2 19 000 000 19 000 000 19 000 000 19 000 000

05 02 12 05 Ostatní opatření týkající se mléčné-
ho tuku 2 84 000 000 84 000 000 84 000 000 84 000 000

05 02 12 06 Intervenční skladování sýra 2 24 000 000 24 000 000 24 000 000 24 000 000

05 02 12 07 Doplňková dávka producentů mlé-
ka 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 12 08 Mléko pro školy 2 65 000 000 65 000 000 65 000 000 65 000 000

05 02 12 99 Ostatní opatření (mléko a mléčné
výrobky) 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Článek 05 02 12 — Dílčí součet 587 000 000 587 000 000 587 000 000 587 000 000

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/51



KOMISE

KAPITOLA 05 02 — INTERVENCE NA ZAMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 02 13 Hovězí a telecí

05 02 13 01 Náhrady u hovězího a telecího 2 46 000 000 46 000 000 46 000 000 46 000 000

05 02 13 02 Intervenční skladování hovězího
a telecího 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 13 03 Mimořádná podpůrná opatření 2 59 000 000 59 000 000 59 000 000 59 000 000

05 02 13 04 Náhrady u živých zvířat 2 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000

05 02 13 99 Ostatní opatření (hovězí a telecí
maso) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 13 — Dílčí součet 117 000 000 117 000 000 117 000 000 117 000 000

05 02 14 Skopové a kozí maso

05 02 14 01 Intervence ve formě skladování
skopového a kozího masa 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 14 99 Ostatní opatření (skopové a kozí
maso) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 14 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství
a ostatní živočišné produkty

05 02 15 01 Náhrady u vepřového 2 22 000 000 22 000 000 22 000 000 22 000 000

05 02 15 02 Intervence u vepřového 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 15 03 Mimořádná podpůrná opatření
u vepřového 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 15 04 Náhrady u vajec 2 7 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000

05 02 15 05 Náhrady u drůbeže 2 84 671 000 84 671 000 84 671 000 84 671 000

05 02 15 06 Zvláštní podpora pro včelařství 2 20 470 000 20 470 000 20 470 000 20 470 000

05 02 15 07 Mimořádná opatření na podporu
trhu pro odvětví drůbežího masa
a vajec 2 60 000 000 60 000 000 60 000 000 60 000 000

05 02 15 99 Ostatní opatření (vepřové maso,
drůbež, vejce, včelařství a ostatní
živočišné produkty) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 15 — Dílčí součet 194 141 000 194 141 000 194 141 000 194 141 000

05 02 16 Fond pro restrukturalizaci odvětví
cukru 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 16 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

05 02 99 Nesrovnalosti (Intervence na země-
dělských trzích) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 02 99 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 05 02 — Celkem 5 615 194 000 5 612 259 000 – 673 500 000 – 673 500 000 4 941 694 000 4 938 759 000

Poznámky

V souladu s články 18 a 180 finančního nařízení umožní příjmy přijaté v článku 6 7 0 celkového výkazu výdajů poskytnout dodatečné položky
ke každé linii v této kapitole.

V rámci stanovení rozpočtových potřeb pro tuto kapitolu byla částka 349 milionů EUR pocházející z bodu 6 7 0 3 výkazu příjmů zohledněna ve
stanovení rozpočtových potřeb týkajících se článku 05 02 12, a zejména pro bod 05 02 12 01.

L 21/52 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 05 02 — INTERVENCE NA ZAMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování)

05 02 01 Obiloviny

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1784/2003 ze dne 29. září 2003 o společné organizaci trhu s obilovinami (Úř. věst. L 270, 21.10.2003,
s. 78), ve znění nařízení Komise (ES) č. 1154/2005 (Úř. věst. L 187, 19.7.2005, s. 11).

05 02 01 01 Vývozní náhrady u obilovin

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

103 000 000 – 60 500 000 42 500 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí náhrad poskytnutých v souladu s články 13 až 18 nařízení (ES) č. 1784/2003.

05 02 01 02 Intervenční skladování obilovin

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

316 000 000 – 467 000 000 – 151 000 000

Poznámky

Tato položka je určena ke krytí technických a finančních nákladů vyplývajících z nákupu pro veřejné skladování, ostatních ná-
kladů na veřejné skladování (to se vztahuje především na rozdíl mezi účetní hodnotou a prodejní hodnotou), jakož i finančních
odpisů „nedávno vytvořených“ zásob v souladu s články 4 až 6 nařízení (ES) č. 1784/2003 a nařízení (EHS) č. 1883/78.

Je také určena na pokrytí zvláštních intervenčních opatření prováděných v souladu s článkem 7 nařízení (ES) č. 1784/2003.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 1883/78 ze dne 2. srpna 1978 o obecných pravidlech pro financování intervencí záruční sekcí Evrop-
ského zemědělského orientačního a záručního fondu (Úř. věst. L 216, 5.8.1978, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES)
č. 695/2005 (Úř. věst. L 114, 4.5.2005, s. 1), a zejména čl. 8 odst. 1 uvedeného nařízení.

05 02 03 Náhrady u produktů neuvedených v příloze 1

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

299 000 000 – 112 000 000 187 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí náhrad za obiloviny vyvážené ve formě některých lihovin v souladu s články 13 až 18 na-
řízení (ES) č. 1784/2003, jakož i náhrad za výrobky vzniklé zpracováním obilovin a rýže, cukru a isoglukosy, odstředěného
mléka, másla a vajec v souladu s nařízením (ES) č. 3448/93.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 3448/93 ze dne 6. prosince 1993 o právní úpravě obchodování s některým zbožím vzniklým zpracováním
zemědělských produktů (Úř. věst. L 318, 20.12.1993, s. 18), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 2580/2000 (Úř. věst. L 298,
25.11.2000, s. 5).

Nařízení Rady (ES) č. 1784/2003 ze dne 29. září 2003 o společné organizaci trhu s obilovinami (Úř. věst. L 270, 21.10.2003,
s. 78), ve znění nařízení Komise (ES) č. 1154/2005 (Úř. věst. L 187, 19.7.2005, s. 11).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/53



KOMISE

KAPITOLA 05 02 — INTERVENCE NA ZAMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování)

05 02 08 Ovoce a zelenina

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 2200/96 ze dne 28. října 1996 o společné organizaci trhu s ovocem a zeleninou (Úř. věst. L 297,
21.11.1996, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 47/2003 (Úř. věst. L 7, 11.1.2003, s. 64).

Nařízení Rady (ES) č. 2201/96 ze dne 28. října 1996 o společné organizaci trhů s produkty zpracovanými z ovoce a zeleniny
(Úř. věst. L 297, 21.11.1996, s. 29), ve znění Protokolu o podmínkách a pravidlech přijetí Bulharské republiky a Rumunska do
Evropské unie – Příloha III: Seznam uvedený v článku 16 protokolu: úpravy aktů přijatých orgány – 2. Zemědělství
(Úř. věst. L 157, 21.6.2005, s. 56).

Nařízení Rady (ES) č. 2202/96 ze dne 28. října 1996, kterým se stanoví režim podpor Společenství pro producenty některých
citrusových plodů (Úř. věst. L 297, 21.11.1996, s. 49), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1933/2001 (Úř. věst. L 262,
2.10.2001, s. 6).

05 02 08 06 Podpora produkce u výrobků ze zpracovaných rajčat

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

279 000 000 – 34 000 000 245 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na prémie za zpracování rajčat v souladu článkem 4 nařízení (ES) č. 2201/96.

L 21/54 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — PŘÍMÉ PODPORY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

05 03 PŘÍMÉ PODPORY

05 03 01 Oddělené přímé podpory

05 03 01 01 Režim jednotných plateb (RJP) 2 27 918 000 000 141 000 000 28 059 000 000

05 03 01 02 Režim jednotných plateb na plo-
chu (RJPP) 2 2 111 000 000 2 111 000 000

05 03 01 03 Oddělená platba za cukr 2 167 000 000 167 000 000

Článek 05 03 01 — Dílčí součet 30 196 000 000 141 000 000 30 337 000 000

05 03 02 Ostatní přímé podpory

05 03 02 01 Platby na plochu obilovin, olej-
natých semen a bílkovinných
plodin 2 1 480 000 000 18 000 000 1 498 000 000

05 03 02 03 Doplňkové dávky na tvrdou pše-
nici: jiné než tradiční pěstitelské
oblasti 2 p.m. p.m.

05 03 02 04 Doplňkové dávky na tvrdou pše-
nici: tradiční pěstitelské oblasti 2 55 000 000 55 000 000

05 03 02 05 Podpora produkce u osiva 2 25 000 000 25 000 000

05 03 02 06 Prémie za krávy bez tržní produk-
ce mléka 2 1 178 000 000 1 178 000 000

05 03 02 07 Doplňková prémie na krávy bez
tržní produkce mléka 2 56 000 000 56 000 000

05 03 02 08 Zvláštní prémie na hovězí maso 2 98 000 000 98 000 000

05 03 02 09 Porážková prémie na skot – Tela-
ta 2 128 000 000 128 000 000

05 03 02 10 Porážková prémie na skot – Dos-
pělé kusy 2 232 000 000 232 000 000

05 03 02 11 Extenzifikační prémie na skot 2 6 000 000 8 000 000 14 000 000

05 03 02 12 Doplňkové platby producentům
hovězího masa 2 1 000 000 4 000 000 5 000 000

05 03 02 13 Prémie na ovce a kozy 2 263 000 000 263 000 000

05 03 02 14 Doplňková prémie na ovce a ko-
zy 2 80 000 000 80 000 000

05 03 02 15 Dodatečné platby v odvětví ovcí
a koz 2 33 000 33 000

05 03 02 16 Prémie pro mléčné výrobky 2 442 000 000 442 000 000

05 03 02 17 Dodatečné platby pro producenty
mléka 2 199 000 000 199 000 000

05 03 02 18 Platby pěstitelům brambor urče-
ných k výrobě škrobu 2 112 000 000 112 000 000

05 03 02 19 Podpora na plochu pro rýži 2 175 000 000 175 000 000

05 03 02 21 Podpora na olivové háje 2 99 000 000 17 000 000 116 000 000

05 03 02 22 Prémie na tabák 2 301 600 000 301 600 000

05 03 02 23 Podpora na plochu pro chmel 2 2 700 000 2 700 000

05 03 02 24 Zvláštní jakostní prémie na pšeni-
ci tvrdou 2 93 000 000 93 000 000

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/55



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — PŘÍMÉ PODPORY (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

05 03 02 25 Prémie na bílkovinné plodiny 2 59 000 000 59 000 000

05 03 02 26 Platby na plochu pro ořechy 2 92 400 000 92 400 000

05 03 02 27 Podpora pro energetické plodiny 2 51 000 000 51 000 000

05 03 02 28 Podpora na bource morušového 2 500 000 500 000

05 03 02 29 Podpora na plochu pro sušené
hrozny 2 115 000 000 115 000 000

05 03 02 30 Vyrovnávací podpora pro banány 2 70 000 000 70 000 000

05 03 02 36 Platby na zvláštní druhy zeměděl-
ského hospodaření a kvalitu výro-
by 2 434 000 000 434 000 000

05 03 02 38 Přechodná podpora pro pěstitele
cukrovky 2 2 300 000 2 300 000

05 03 02 39 Dodatečná částka pro producenty
cukrovky a cukrové třtiny 2 20 000 000 20 000 000

05 03 02 40 Podpora na plochu pro bavlnu 2 261 000 000 261 000 000

05 03 02 50 POSEI – Podpůrné programy Spo-
lečenství 2 64 000 000 64 000 000

05 03 02 51 POSEI – Jiné přímé podpory
a předcházející režimy 2 3 000 000 3 000 000

05 03 02 52 POSEI – Ostrovy v Egejském moři 2 16 000 000 16 000 000

05 03 02 99 Ostatní 2 p.m. p.m.

Článek 05 03 02 — Dílčí součet 6 214 533 000 47 000 000 6 261 533 000

05 03 03 Dodatečné částky podpory 2 468 000 000 468 000 000

Článek 05 03 03 — Dílčí součet 468 000 000 468 000 000

05 03 04 Vedlejší přímé podpory (neuhra-
zené zůstatky, malí producenti,
agromonetární podpory atd.) 2 p.m. p.m.

Článek 05 03 04 — Dílčí součet p.m. p.m.

05 03 99 Nesrovnalosti (přímé podpory
v zemědělství) 2 p.m. p.m.

Článek 05 03 99 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 05 03 — Celkem 36 878 533 000 188 000 000 37 066 533 000

Poznámky

V souladu s články 18 a 180 finančního nařízení umožní příjmy přijaté v článku 6 7 0 celkového výkazu příjmů poskytnout dodatečné po-
ložky v každé linii této kapitoly.

V rámci stanovení rozpočtových potřeb pro tuto kapitolu byla zohledněna částka 638 milionů EUR pocházející z bodů 6 7 0 1 a 6 7 0 2 celko-
vého výkazu příjmů při stanovení rozpočtových potřeb týkajících se článku 05 03 01, a zejména bodu 05 03 01 01.

L 21/56 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — PŘÍMÉ PODPORY (pokračování)

05 03 01 Oddělené přímé podpory

05 03 01 01 Režim jednotných plateb (RJP)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

27 918 000 000 141 000 000 28 059 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů v rámci režimu jednotné platby v souladu s hlavou III nařízení (ES) č. 1782/2003.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září 2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci
společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění nařízení (EHS)
č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) 1868/94, (ES) č. 1251/1999, (ES) č. 1254/1999,
(ES) č. 1673/2000, (EHS) č. 2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením
(ES) č. 2013/2006 (Úř. věst. L 384, 29.12.2006, s. 13).

05 03 02 Ostatní přímé podpory

Právní základ

Nařízení Rady č. 136/66/EHS ze dne 22. září 1966 o zřízení společné organizace trhu s oleji a tuky (Úř. věst. 172, 30.9.1966,
s. 3025/66), zrušené nařízením (ES) č. 865/2004 (Úř. věst. L 161, 30.4.2004, s. 97).

Nařízení Rady (EHS) č. 1696/71 ze dne 26. července 1971 o společné organizaci trhu s chmelem (Úř. věst. L 175, 4.8.1971,
s. 1), zrušené nařízením (ES) č. 1952/2005 (Úř. věst. L 314, 30.11.2005, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 2358/71 ze dne 26. října 1971 o společné organizaci trhu s osivem (Úř. věst. L 246, 5.11.1971, s. 1),
zrušené nařízením (ES) č. 1947/2005 (Úř. věst. L 312, 29.11.2005, s. 3).

Nařízení Rady (EHS) č. 845/72 ze dne 24. dubna 1972 o zvláštních opatřeních na podporu chovu bource morušového
(Úř. věst. L 100, 27.4.1972, s. 1), zrušené nařízením (ES) č. 1544/2006 (Úř. věst. L 286, 17.10.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 154/75 ze dne 21. ledna 1975 o zřízení registru pěstitelů oliv v členských státech produkujících olivový
olej (Úř. věst. L 19, 24.1.1975, s. 1), zrušené nařízením (ES) č. 865/2004 ze dne 29. dubna 2004 (Úř. věst. L 161, 30.4.2004,
s. 97).

Nařízení Rady (EHS) č. 2076/92 ze dne 30. června 1992, kterým se stanoví prémie na tabákové listy podle skupin odrůd tabáku
a zaručená prahová množství podle skupin odrůd a podle členského státu (Úř. věst. L 215, 30.7.1992, s. 77), naposledy po-
změněné nařízením (ES) č. 164/94 ze dne 24. ledna 1994 (Úř. věst. L 24, 29.1.1994, s. 4).

Nařízení Rady (EHS) č. 404/93 ze dne 13. února 1993 o společné organizaci trhu s banány (Úř. věst. L 47, 25.2.1993, s. 1),
naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 2013/2006 (Úř. věst. L 384, 29.12.2006, s. 13).

Nařízení Rady (ES) č. 603/95 ze dne 21. února 1995 o společné organizaci trhu se sušenými krmivy (Úř. věst. L 63, 21.3.1995,
s. 1), zrušené nařízením (ES) č. 1786/2003 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 114).

Nařízení Rady (ES) č. 3072/95 ze dne 22. prosince 1995 o společné organizaci trhu s rýží (Úř. věst. L 329, 30.12.1995, s. 18),
zrušené nařízením (ES) č. 1785/2003 (Úř. věst. L 270, 12.10.2001, s. 96).

Nařízení Rady (ES) č. 1577/96 ze dne 30. července 1996, kterým se zavádí zvláštní opatření pro některé luskoviny pěstované
na zrno (Úř. věst. L 206, 16.8.1996, s. 4), zrušené nařízením (ES) č. 1782/2003 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/57



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — PŘÍMÉ PODPORY (pokračování)

05 03 02 (pokračování)

Nařízení Rady (ES) č. 2201/96 ze dne 28. října 1996 o společné organizaci trhů s produkty zpracovanými z ovoce a zeleniny
(Úř. věst. L 297, 21.11.1996, s. 29), naposledy pozměněné Protokolem o podmínkách a pravidlech přijetí Bulharské republiky
a Rumunska do Evropské unie – Příloha III: Seznam uvedený v článku 16 protokolu: úpravy aktů přijatých orgány – 2. Země-
dělství (Úř. věst. L 157, 21.6.2005, s. 58).

Nařízení Rady (ES) č. 1251/1999 ze dne 17. května 1999 o režimu podpor pro producenty některých plodin na orné půdě
(Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1782/2003 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1254/1999 ze dne 17. května 1999 o společné organizaci trhu s hovězím a telecím masem (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 21), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1913/2005 (Úř. věst. L 307, 25.11.2005, s. 2).

Nařízení Rady (ES) č. 1255/1999 ze dne 17. května 1999 o společné organizaci trhu s mlékem a mléčnými výrobky
(Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 48), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1913/2005 (Úř. věst. L 307, 25.11.2005, s. 2).

Nařízení Rady (ES) č. 2529/2001 ze dne 19. prosince 2001 o společné organizaci trhu se skopovým a kozím masem
(Úř. věst. L 341, 22.12.2001, s. 3), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1913/2005 (Úř. věst. L 307, 25.11.2005, s. 2).

Nařízení Rady (ES) č. 546/2002 ze dne 25. března 2002, kterým se stanoví prémie a zaručená prahová množství pro tabákové
listy podle skupiny odrůd a členského státu pro sklizně 2002, 2003 a 2004 a kterým se mění nařízení (EHS) č. 2075/92
(Úř. věst. L 84, 28.3.2002, s. 4), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1782/2003 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září 2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci
společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění nařízení (EHS)
č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) 1868/94, (ES) č. 1251/1999, (ES) č. 1254/1999,
(ES) č. 1673/2000, (EHS) č. 2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením
(ES) č. 2013/2006 (Úř. věst. L 384, 29.12.2006, s. 13).

Nařízení Rady (ES) č. 1786/2003 ze dne 29. září 2003 o společné organizaci trhu se sušenými krmivy (Úř. věst. L 270,
21.10.2003, s. 114), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 456/2006 (Úř. věst. L 82, 21.3.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 2323/2003 ze dne 17. prosince 2003, kterým se stanoví výše podpor v semenářském odvětví pro ho-
spodářský rok 2004/05 (Úř. věst. L 345, 31.12.2003, s. 21).

Nařízení Rady (ES) č. 247/2006 ze dne 30. ledna 2006, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch
nejvzdálenějších regionů Unie (Úř. věst. L 42, 14.2.2006, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 318/2006 (Úř. věst.
L. 58, 28.2.2006, s. 1).

05 03 02 01 Platby na plochu obilovin, olejnatých semen a bílkovinných plodin

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 480 000 000 18 000 000 1 498 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí plateb na plochu pro obilniny, olejnatá semena, bílkovinné plodiny, silážní píci a vynětí půdy
z produkce v souladu s hlavou IV kapitolou 10 nařízení (ES) č. 1782/2003 a první odrážkou čl. 4 odst. 3 nařízení (ES)
č. 1251/1999.

05 03 02 11 Extenzifikační prémie na skot

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

6 000 000 8 000 000 14 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí extenzifikačních prémií v souladu s hlavou IV kapitolou 12 nařízení (ES) č. 1782/2003 a člán-
kem 13 nařízení (ES) č. 1254/1999.

L 21/58 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — PŘÍMÉ PODPORY (pokračování)

05 03 02 (pokračování)

05 03 02 12 Doplňkové platby producentům hovězího masa

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 000 000 4 000 000 5 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí plateb vyplývajících z uplatňování článku 133 nařízení (ES) č. 1782/2003 a článku 11 na-
řízení (ES) č. 1254/1999, který členským státům umožňuje použít celkové částky pro jednotlivé členské státy stanovené v pří-
loze IV nařízení (ES) č. 1254/1999 k dodatečným platbám zemědělcům v podobě plateb podle počtu zvířat nebo plateb na
plochu v souladu s objektivními kritérii, jako jsou struktury a podmínky produkce.

05 03 02 21 Podpora na olivové háje

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

99 000 000 17 000 000 116 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů v souladu s hlavou IV kapitolou 10b nařízení (ES) č. 1782/2003 a v souladu s hla-
vou II nařízení (EHS) č. 136/66.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/59



KOMISE

KAPITOLA 05 07 — AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝ-
DAJŮ

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů

05 07 01 01 Monitorování a preventivní opa-
tření – Platby ze strany členských
států 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 07 01 02 Monitorování a preventivní opa-
tření – Přímé platby Evropského
společenství 2 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

05 07 01 05 Kontroly používání pravidel v ze-
mědělství 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 07 01 06 Schválení účetních závěrek
z předchozích let, pokud jde
o výdaje na sdílené řízení v rámci
záruční sekce EZOZF (dříve
okruh 1a) a v rámci EZZF 2 – 178 000 000 – 178 000 000 80 000 000 80 000 000 – 98 000 000 – 98 000 000

05 07 01 07 Schválení účetních závěrek
z předchozích let za účelem ově-
ření shody, pokud jde o výdaje na
sdílené řízení financované EZZF 2 p.m. p.m. 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

05 07 01 08 Schválení účetních závěrek
z předchozích let, pokud jde
o rozvoj venkova financovaný
záruční sekcí EZOZF (dříve
okruh 1b) 2 p.m. p.m. 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000

05 07 01 09 Schválení účetních závěrek
z předchozích let za účelem ově-
ření shody, pokud jde o rozvoj
venkova v rámci záruční sekce
EZOZF (dříve okruh 1b) (2000 až
2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 07 01 — Dílčí součet – 172 000 000 – 172 000 000 85 500 000 85 500 000 – 86 500 000 – 86 500 000

05 07 02 Řešení sporů 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 07 02 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 05 07 — Celkem – 172 000 000 – 172 000 000 85 500 000 85 500 000 – 86 500 000 – 86 500 000

Poznámky

V souladu s články 18 a 180 finančního nařízení umožní příjmy přijaté v článku 6 7 0 celkového výkazu příjmů poskytnout
dodatečné položky ke každému bodu v této kapitole.

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů

05 07 01 06 Schválení účetních závěrek z předchozích let, pokud jde o výdaje na sdílené řízení v rámci záruční sekce EZOZF (dříve okruh
1a) a v rámci EZZF

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

– 178 000 000 80 000 000 – 98 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výsledků rozhodnutí v souladu s čl. 30 odst. 1 a článkem 17 nařízení (ES) č. 1290/2005.
Zásada schválení účetní závěrky je stanovena v čl. 53 odst. 5 finančního nařízení.

L 21/60 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 05 07 — AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

05 07 01 (pokračování)

05 07 01 06 (pokračování)

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 p financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103), zrušené nařízením (ES) č. 1290/2005 (Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1).

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390,
30.12.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209,
11.8.2005, s. 1), ve znění nařízení (ES) č. 320/2006 (Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 42).

05 07 01 07 Schválení účetních závěrek z předchozích let za účelem ověření shody, pokud jde o výdaje na sdílené řízení financované EZZF

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 2 000 000 2 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výsledků rozhodnutí v souladu s článkem 31 nařízení (ES) č. 1290/2005, pokud jsou tato
rozhodnutí ve prospěch členských států. Zásada schválení účetní závěrky je stanovena v čl. 53 odst. 5 finančního nařízení.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103), zrušené nařízením (ES) č. 1290/2005 (Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1).

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390,
30.12.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209,
11.8.2005, s. 1), ve znění nařízení (ES) č. 320/2006 (Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 42).

05 07 01 08 Schválení účetních závěrek z předchozích let, pokud jde o rozvoj venkova financovaný záruční sekcí EZOZF (dříve okruh 1b)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

p.m. 3 500 000 3 500 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výsledků rozhodnutí v souladu s čl. 30 odst. 1 nařízení (ES) č. 1290/2005. Zásada schválení
účetní závěrky je stanovena v čl. 53 odst. 5 finančního nařízení.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103), zrušené nařízením (ES) č. 1290/2005 (Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 2040/2000 ze dne 26. září 2000 o rozpočtové kázni (Úř. věst. L 244, 29.9.2000, s. 27), a zejména
článek 14 uvedeného nařízení, kterým se stanoví, že v případě zjevného nedodržení předpisů může Komise měsíční zálohy člen-
ským státům snížit nebo pozastavit, aniž jsou dotčena rozhodnutí přijatá v souvislosti se schválením účetní závěrky.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/61



KOMISE

KAPITOLA 05 07 — AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

05 07 01 (pokračování)

05 07 01 08 (pokračování)

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390,
30.12.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209,
11.8.2005, s. 1), ve znění nařízení (ES) č. 320/2006 (Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 42).

L 21/62 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 06

ENERGIE A DOPRAVA
Celkové cíle

Cílem této oblasti politiky je sladit energetiku a dopravu s požadavky životního prostředí a současně zaručit hospodářský růst a nezávadnost a bez-
pečnost dodávek prostřednictvím důrazu na dokončení vnitřního trhu a zajistit zásadní posun v dopravě a energetice, spolu s opatřeními týka-
jícími se bezpečnosti a s rozvojem transevropských sítí.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY ENERGIE A DOPRAVA 129 630 418 129 630 418 129 630 418 129 630 418

06 02 VNITROSTÁTNÍ, LETECKÁ A NÁ-
MOŘNÍ DOPRAVA 259 975 100 230 400 100 – 104 130 000 259 975 100 126 270 100

06 03 TRANSEVROPSKÉ SÍTĚ 21 200 000 361 500 000 21 200 000 361 500 000

06 04 KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ
ENERGIE 64 923 000 75 900 000 – 27 272 000 64 923 000 48 628 000

06 05 JADERNÁ ENERGIE 264 300 000 175 400 000 – 45 000 000 264 300 000 130 400 000

06 06 VÝZKUM SOUVISEJÍCÍ S ENERGIÍ
A DOPRAVOU 234 424 000 203 700 000 234 424 000 203 700 000

06 07 ZABEZPEČENÍ A OCHRANA UŽI-
VATELŮ ENERNGIE A DOPRAVY 6 500 000 7 900 000 6 500 000 7 900 000

06 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — — — —

Hlava 06 — Celkem 980 952 518 1 184 430 518 – 176 402 000 980 952 518 1 008 028 518

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/63



KOMISE

HLAVA 06

ENERGIE A DOPRAVA

KAPITOLA 06 02 — VNITROSTÁTNÍ, LETECKÁ A NÁMOŘNÍ DOPRAVA

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 02 VNITROSTÁTNÍ, LETECKÁ
A NÁMOŘNÍ DOPRAVA

06 02 01 Evropská agentura pro bezpeč-
nost letectví

06 02 01 01 Evropská agentura pro bezpeč-
nost letectví – Dotace v rámci
hlavy 1 a 2 1.1 12 525 600 (1) 12 525 600 (1) 12 525 600 (1) 12 525 600 (1)

06 02 01 02 Evropská agentura pro bezpeč-
nost letectví – Dotace v rámci
hlavy 3 1.1 9 914 400 (2) 9 914 400 (2) 9 914 400 (2) 9 914 400 (2)

Článek 06 02 01 — Dílčí součet 22 440 000 22 440 000 22 440 000 22 440 000

06 02 02 Evropská agentura pro námořní
bezpečnost

06 02 02 01 Evropská agentura pro námořní
bezpečnost – Dotace v rámci hla-
vy 1 a 2 1.1 16 626 000 (3) 16 626 000 (3) 16 626 000 (3) 16 626 000 (3)

06 02 02 02 Evropská agentura pro námořní
bezpečnost – Dotace v rámci hla-
vy 3 1.1 4 360 000 (4) 4 360 000 (4) 4 360 000 (4) 4 360 000 (4)

06 02 02 03 Evropská agentura pro námořní
bezpečnost – Opatření proti zne-
čištění 1.1 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000

Článek 06 02 02 — Dílčí součet 45 986 000 45 986 000 45 986 000 45 986 000

06 02 03 Bezpečnost dopravy 1.1 10 000 000 14 500 000 10 000 000 14 500 000

Článek 06 02 03 — Dílčí součet 10 000 000 14 500 000 10 000 000 14 500 000

06 02 04 Politika udržitelné mobility

06 02 04 01 Vnitřní trh a optimalizace doprav-
ních systémů 1.1 6 500 000 7 500 000 6 500 000 7 500 000

06 02 04 02 Práva cestujících 1.1 300 000 1 000 000 300 000 1 000 000

Článek 06 02 04 — Dílčí součet 6 800 000 8 500 000 6 800 000 8 500 000

06 02 06 Program Marco Polo II 1.1 54 905 000 4 130 000 – 4 130 000 54 905 000 p.m.

Článek 06 02 06 — Dílčí součet 54 905 000 4 130 000 – 4 130 000 54 905 000 p.m.

06 02 07 Dokončení programu Marco Polo 1.1 p.m. 15 000 000 p.m. 15 000 000

Článek 06 02 07 — Dílčí součet p.m. 15 000 000 p.m. 15 000 000

(1) Položka 1 674 400 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(2) Položka 415 600 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(3) Položka 1 874 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(4) Položka 240 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

L 21/64 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 06 02 — VNITROSTÁTNÍ, LETECKÁ A NÁMOŘNÍ DOPRAVA (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 02 08 Evropská agentura pro železnice

06 02 08 01 Evropská agentura pro železnice –
Dotace v rámci hlavy 1 a 2 1.1 11 276 100 (1) 11 276 100 (1) 11 276 100 (1) 11 276 100 (1)

06 02 08 02 Evropská agentura pro železnice –
Dotace v rámci hlavy 3 1.1 3 468 000 (2) 3 468 000 (2) 3 468 000 (2) 3 468 000 (2)

Článek 06 02 08 — Dílčí součet 14 744 100 14 744 100 14 744 100 14 744 100

06 02 09 Dozorčí orgán pro program Gali-
leo

06 02 09 01 Dozorčí orgán pro program Gali-
leo – Dotace v rámci hlavy 1 a 2 1.1 2 550 000 (3) 2 550 000 (3) 2 550 000 (3) 2 550 000 (3)

06 02 09 02 Dozorčí orgán pro program Gali-
leo – Dotace v rámci hlavy 3 1.1 2 550 000 (4) 2 550 000 (4) 2 550 000 (4) 2 550 000 (4)

Článek 06 02 09 — Dílčí součet 5 100 000 5 100 000 5 100 000 5 100 000

06 02 10 Program Galileo 1.1 100 000 000 100 000 000 – 100 000 000 100 000 000 p.m.

Článek 06 02 10 — Dílčí součet 100 000 000 100 000 000 – 100 000 000 100 000 000 p.m.

Kapitola 06 02 — Celkem 259 975 100 230 400 100 – 104 130 000 259 975 100 126 270 100

06 02 06 Program Marco Polo II

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

54 905 000 4 130 000 – 4 130 000 54 905 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na provádění programu podpory alternativ k mezinárodní silniční nákladní dopravě,
jež je označovaný jako „Marco Polo II“.

Program Marco Polo II zahrnuje pět druhů opatření pro dosažení stanovených cílů:

— Akce k převodu na jiný druh dopravy s cílem převést v krátkém čase významnou část silniční dopravy na jiné, méně za-
tížené druhy dopravy.

— Zprostředkující akce, které umožní překonat strukturální překážky na trhu pomocí provádění nových inovačních služeb.

— Společné vzdělávací akce, jejichž cílem je zdokonalit spolupráci, sdílet know-how a rozvíjet vědomosti v odvětví logistiky.

— Akce, jejichž účelem je poskytnout vysoce kvalitní logistické služby založené na pobřežní plavbě, tyto služby budou srov-
natelné s přepravou na dálnicích, a bude tak možné nazvat je „mořskými dálnicemi“.

— Akce k zamezení dopravy, které aktivně zapojí zpracovatelská odvětví a logistické systémy v rámci jedné soudržné strate-
gie s cílem vyvinout udržitelné operace.

(1) Položka 1 123 900 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(2) Položka 777 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(3) Položka 4 250 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(4) Položka 75 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/65



KOMISE

KAPITOLA 06 02 — VNITROSTÁTNÍ, LETECKÁ A NÁMOŘNÍ DOPRAVA (pokračování)

06 02 06 (pokračování)

Sítě dopravní infrastruktury většiny nových členských států nejsou v tuto chvíli schopné sloužit zvýšeným obchodním tokům
po rozšíření; v takových případech představuje intermodální doprava nejlepší řešení a proto je obrovský prostor pro program
Marco Polo II jako pokračování a posílení úspěšného programu Marco Polo I.

Podpora komerčním akcím na trhu služeb nákladní dopravy se liší od podpory poskytované prostřednictvím výzkumných a roz-
vojových programů a programu transevropské sítě. Program Marco Polo II podpoří projekty převodu na jiný druh dopravy na
všech úsecích trhu nákladní dopravy, nejen v kombinované dopravě.

K rozpočtovým položkám uvedeným v tomto článku musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Ev-
ropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro in-
formaci odvozují od příspěvků států ESVO dle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu
s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících rozpočtových položek a uplat-
nění přílohy V této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1692/2006 ze dne 24. října 2006, kterým se zavádí druhý program Marco Polo
pro poskytování finanční pomoci Společenství za účelem zlepšení vlivu systému nákladní dopravy na životní prostředí (Marco
Polo II) a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 1382/2003 (Úř. věst. L 328, 24.11.2006, s. 1).

06 02 10 Program Galileo

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

100 000 000 100 000 000 – 100 000 000 100 000 000 p.m.

Poznámky

Nový článek

Příspěvek Společenství přidělený evropským programům GNSS je udělován na spolufinancování:

a) činností spojených se zaváděcí fází, která zahrnuje výrobu a vypouštění družic a kompletní zavedení pozemní
infrastruktury;

b) první série činností spojených se spuštěním provozní fáze, která zahrnuje správu družic a pozemních stanic na jedné stra-
ně a neustálou údržbu a vylepšování tohoto systému na straně druhé.

Právní základ

Pozměněný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o realizaci zaváděcí fáze a provozní fáze evropského programu dru-
žicové radionavigace (KOM(2004) 477 v konečném znění).

L 21/66 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 06 04 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ ENERGIE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 04 KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ
ENERGIE

06 04 01 Dokončení programu Inteligent-
ní energie – Evropa (2003 až
2006) 1.1 p.m. 59 000 000 – 19 014 000 p.m. 39 986 000

Článek 06 04 01 — Dílčí součet p.m. 59 000 000 – 19 014 000 p.m. 39 986 000

06 04 02 Dokončení programu Inteligent-
ní energie – Evropa (2003 až
2006): externí část – Coopener 4 p.m. 3 700 000 p.m. 3 700 000

Článek 06 04 02 — Dílčí součet p.m. 3 700 000 p.m. 3 700 000

06 04 03 Bezpečnost konvenčního zásobo-
vání energií

06 04 03 01 Sledování evropské bezpečnosti
dodávek energie 1.1 p.m. 700 000 p.m. 700 000

06 04 03 02 Přeshraniční obchod s elektřinou 1.1 500 000 370 000 500 000 370 000

06 04 03 03 Plyn – Vnitřní trh a bezpečnost
dodávek 1.1 800 000 240 000 800 000 240 000

Článek 06 04 03 — Dílčí součet 1 300 000 1 310 000 1 300 000 1 310 000

06 04 04 Dokončení rámcového energetic-
kého programu (1999–2002) –
Konvenční a obnovitelná energie 1.1 — 3 000 000 — 3 000 000

Článek 06 04 04 — Dílčí součet — 3 000 000 — 3 000 000

06 04 05 Práva uživatelů energie 1.1 200 000 450 000 200 000 450 000

Článek 06 04 05 — Dílčí součet 200 000 450 000 200 000 450 000

06 04 06 Rámcový program pro inovaci
a konkurenceschopnost – Pro-
gram Inteligentní energie – Evro-
pa 1.1 58 423 000 6 440 000 – 6 258 000 58 423 000 182 000

Článek 06 04 06 — Dílčí součet 58 423 000 6 440 000 – 6 258 000 58 423 000 182 000

06 04 07 Pilotní projekty o energetické
bezpečnosti – Biopaliva 1.1 5 000 000 2 000 000 – 2 000 000 5 000 000 p.m.

Článek 06 04 07 — Dílčí součet 5 000 000 2 000 000 – 2 000 000 5 000 000 p.m.

Kapitola 06 04 — Celkem 64 923 000 75 900 000 – 27 272 000 64 923 000 48 628 000

06 04 01 Dokončení programu „Inteligentní energie – Evropa“ (2003 až 2006)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 59 000 000 – 19 014 000 p.m. 39 986 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí dřívějších závazků programu „Inteligentní energie – Evropa“ (2003–2006).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/67



KOMISE

KAPITOLA 06 04 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ ENERGIE (pokračování)

06 04 01 (pokračování)

K rozpočtovým položkám uvedeným v tomto článku musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Ev-
ropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro in-
formaci odvozují od příspěvků států ESVO dle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu
s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících rozpočtových položek a uplat-
nění přílohy V této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Právní základ

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1230/2003/ES ze dne 26. června 2003, kterým se přijímá víceletý program čin-
nosti v oblasti energie: „Inteligentní energie – Evropa“ (2003–2006) (Úř. věst. L 176, 15.7.2003, s. 29), ve znění rozhodnutí
č. 787/2004/ES (Úř. věst. L 138, 30.4.2004, s. 12).

06 04 06 Rámcový program pro inovaci a konkurenceschopnost – Program „Inteligentní energie – Evropa“

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

58 423 000 6 440 000 – 6 258 000 58 423 000 182 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí financování aktivit či opatření, které se týkají:

— projektů na podporu a rozšiřování:

a) strategické studie na základě sdílené analýzy a pravidelného sledování vývoje trhu a energetických trendů pro pří-
pravu budoucích legislativních opatření nebo pro přezkum stávajících právních předpisů, včetně takových, jež se tý-
kají fungování vnitřního trhu v oblasti energie, pro provádění střednědobých a dlouhodobých strategií v této oblasti
s cílem podporovat udržitelný rozvoj, pro přípravu dlouhodobých dobrovolných závazků hospodářských subjektů
v průmyslu a dalších zúčastněných stran, jakož i pro vývoj norem, označování a certifikačních systémů, případně rov-
něž ve spolupráci se třetími zeměmi a mezinárodními organizacemi;

b) vytváření, rozšiřování nebo reorganizace struktur a nástrojů pro rozvoj udržitelné energie, včetně řízení energie na
místní a regionální úrovni, a rozvoj vhodných finančních produktů a tržních nástrojů; stavění na zkušenostech z mi-
nulosti a současných sítích;

c) podpora udržitelných energetických systémů a zařízení za účelem dalšího urychlení jejich pronikání na trh a povz-
buzení investic pro usnadnění přechodu od demonstrace k uvedení na trh účinnějších technologií, osvětových kam-
paní a vytváření institucionálních dovedností;

d) vývoj informačních, vzdělávacích a školicích struktur, využívání výsledků, podpora a rozšiřování know-how a osvěd-
čených postupů zahrnujících všechny spotřebitele, rozšiřování výsledků činností a projektů a spolupráce se členskými
státy prostřednictvím provozních sítí;

e) sledování provádění a dopadu legislativních a podpůrných opatření Společenství,

— projektů tržní replikace:

podpora projektů zabývajících se tržní replikací inovačních technik, procesů, produktů či postupu s významem pro Společen-
ství, jež se již osvědčily při technických demonstracích. Tyto projekty budou navrženy tak, aby podporovaly jejich širší využí-
vání ve zúčastněných zemích a usnadnily jejich zavedení na trh.

K rozpočtovým položkám uvedeným v tomto článku musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Ev-
ropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro in-
formaci odvozují od příspěvků států ESVO dle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu
s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících rozpočtových položek a uplat-
nění přílohy V této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

L 21/68 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 06 04 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ ENERGIE (pokračování)

06 04 06 (pokračování)

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Veškeré příjmy z příspěvků třetích osob zapsané v bodu 6 0 3 3 výkazu příjmů mohou vést k dodatečným položkám, které se
zapíší do tohoto bodu v souladu s finančním nařízením.

Právní základ

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1639/2006/ES ze dne 24. října 2006, kterým se zřizuje rámcový program pro
konkurenceschopnost a inovaci (2007 až 2013) (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 15).

06 04 07 Pilotní projekty o energetické bezpečnosti – Biopaliva

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

5 000 000 2 000 000 – 2 000 000 5 000 000 p.m.

Poznámky

Nový článek

Tato rozpočtová položka je určena na financování činností nebo opatření v oblasti energetické bezpečnosti v zájmu podpory
soběstačnosti EU v obnovitelných zdrojích energie, zejména v biopalivech.

Právní základ

Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 finančního nařízení.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/69



KOMISE

KAPITOLA 06 05 — JADERNÁ ENERGIE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 05 JADERNÁ ENERGIE

06 05 01 Jaderná bezpečnostní opatření 1.1 16 500 000 16 500 000 16 500 000 16 500 000

Článek 06 05 01 — Dílčí součet 16 500 000 16 500 000 16 500 000 16 500 000

06 05 02 Jaderné zabezpečení 1.1 3 000 000 3 200 000 3 000 000 3 200 000

Článek 06 05 02 — Dílčí součet 3 000 000 3 200 000 3 000 000 3 200 000

06 05 03 Ochrana proti záření 1.1 800 000 700 000 800 000 700 000

Článek 06 05 03 — Dílčí součet 800 000 700 000 800 000 700 000

06 05 05 Jaderná bezpečnost – Přechodná
opatření (likvidace) 1.1 244 000 000 155 000 000 – 45 000 000 244 000 000 110 000 000

Článek 06 05 05 — Dílčí součet 244 000 000 155 000 000 – 45 000 000 244 000 000 110 000 000

Kapitola 06 05 — Celkem 264 300 000 175 400 000 – 45 000 000 264 300 000 130 400 000

06 05 05 Jaderná bezpečnost – Přechodná opatření (likvidace)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

244 000 000 155 000 000 – 45 000 000 244 000 000 110 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí financování fondu pro odstavení jaderných elektráren Ignalina (Litva) a Bohunice (Slovensko)
v souladu s dohodami podepsanými s příslušnými členskými státy.

Tato položka zahrnuje rovněž dodatečných 70 milionů EUR (v cenách z roku 2004) za účelem pokrytí podobné pomoci pro
Bulharsko, jak předvídá akt o přistoupení.

Tyto výdaje souvisejí rovněž se shromažďováním a zpracováváním všech druhů informací potřebných pro analyzování, vyme-
zování, podporu, sledování a vyhodnocování předpisů a opatření v oblasti vyřazování jaderných zařízení z provozu.

Komise každý rok předloží zprávu o využívání finančních prostředků z tohoto článku a aktualizované odhady nákladů a časové
plány operací vyřazování těchto jaderných reaktorů z provozu.

Právní základ

Úloha vyplývající ze zvláštních pravomocí, které byly Komisi bezprostředně svěřeny smlouvou o přistoupení (Protokol č. 4 o ja-
derné elektrárně Ignalina v Litvě a Protokol č. 9 o blocích 1 a 2 jaderné elektrárny Bohunice V1 na Slovensku, které jsou při-
pojeny ke smlouvě o přistoupení).

Úloha vyplývající ze zvláštních pravomocí, které byly bezprostředně svěřeny Komisi smlouvou o přistoupení (Protokol č. 4 o ja-
derné elektrárně Ignalina v Litvě, který je připojen ke smlouvě o přistoupení).

Úloha vyplývající ze zvláštních pravomocí, které byly Komisi bezprostředně svěřeny Smlouvou o Euratomu v rámci článku 203.

Úloha pro Bulharsko je Komisi podobně bezprostředně svěřena článkem 30 aktu o přistoupení.

Nařízení Rady (ES) č. 1990/2006 ze dne 21. prosince 2006 o provádění Protokolu č. 4 o Jaderné elektrárně Ignalina v Litvě
připojeného k aktu o přistoupení (Úř. věst. L 411, 30.12.2006, s. 10).

L 21/70 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 07

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Celkové cíle

Politika Evropské unie v oblasti životního prostředí sleduje tyto cíle:

— zajistit vysokou úroveň ochrany životního prostředí, a to s ohledem na rozmanitost situací v různých regionech Společenství,

— přispět k vysoké úrovni kvality života a sociálního blahobytu občanů snahou o zajištění životního prostředí, ve kterém stupeň znečištění
nemá škodlivé účinky na zdraví člověka a na životní prostředí, a podporou udržitelného rozvoje,

— podporovat opatření na mezinárodní úrovni, čelící regionálním nebo celosvětovým problémům životního prostředí, a spolupracovat se tře-
tími zeměmi a s příslušnými mezinárodními organizacemi při naplňování daných cílů v oblasti životního prostředí,

— prosazovat a podporovat integraci požadavků na ochranu životního prostředí do definic a provádění ostatních politik a činností Společen-
ství, zejména s ohledem na prosazování udržitelného rozvoje.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 76 437 231 76 437 231 76 437 231 76 437 231

07 02 GLOBÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI V OB-
LASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 2 500 000 8 950 000 2 500 000 8 950 000

07 03 PROVÁDĚNÍ POLITIKY A PRÁV-
NÍCH PŘEDPISŮ SPOLEČENSTVÍ
V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PRO-
STŘEDÍ 258 309 000 217 859 000 – 88 700 000 258 309 000 129 159 000

07 04 NÁSTROJ PRO RYCHLOU REAKCI
A PŘIPRAVENOST NA MIMO-
ŘÁDNĚ VÁŽNÉ UDÁLOSTI 14 860 000 19 140 000 14 860 000 19 140 000

07 05 NOVÉ POLITICKÉ INICIATIVY ZA-
LOŽENÉ NA AKČNÍM PROGRA-
MU SPOLEČENSTVÍ PRO ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ p.m. 5 400 000 p.m. 5 400 000

07 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — 150 000 — 150 000

Hlava 07 — Celkem 352 106 231 327 936 231 – 88 700 000 352 106 231 239 236 231

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/71



KOMISE

HLAVA 07

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

KAPITOLA 07 03 — PROVÁDĚNÍ POLITIKY A PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ SPOLEČENSTVÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 03 PROVÁDĚNÍ POLITIKY A PRÁV-
NÍCH PŘEDPISŮ SPOLEČENSTVÍ
V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PRO-
STŘEDÍ

07 03 01 Dokončení ochrany lesů 2 p.m. 14 650 000 p.m. 14 650 000

Článek 07 03 01 — Dílčí součet p.m. 14 650 000 p.m. 14 650 000

07 03 02 Dokončení akčního programu
Společenství podporujícího ne-
vládní organizace, které jsou
činné zejména v oblasti ochrany
životního prostředí 2 p.m. 3 500 000 p.m. 3 500 000

Článek 07 03 02 — Dílčí součet p.m. 3 500 000 p.m. 3 500 000

07 03 03 Dokončení programu LIFE III
(finanční nástroj pro životní pro-
středí – 2000–2006) – Projekty
na území Společenství –
Část I (ochrana přírody) 2 p.m. 30 350 000 p.m. 30 350 000

Článek 07 03 03 — Dílčí součet p.m. 30 350 000 p.m. 30 350 000

07 03 04 Dokončení programu LIFE III
(finanční nástroj pro životní pro-
středí – 2000–2006) – Projekty
na území Společenství – Část II
(ochrana životního prostředí) 2 p.m. 27 700 000 p.m. 27 700 000

Článek 07 03 04 — Dílčí součet p.m. 27 700 000 p.m. 27 700 000

07 03 05 Dokončení finančních nástrojů
LIFE I (1991–1995) a LIFE II
(1996–1999) – Projekty na úze-
mí Společenství –
Část I (ochrana přírody) a část II
(ochrana životního prostředí) 2 p.m. 370 000 p.m. 370 000

Článek 07 03 05 — Dílčí součet p.m. 370 000 p.m. 370 000

07 03 06 Dokončení zvyšování povědomí
a ostatních obecných akcí vy-
cházejících z akčních programů
Společenství v oblasti životního
prostředí 2 p.m. 9 000 000 p.m. 9 000 000

Článek 07 03 06 — Dílčí součet p.m. 9 000 000 p.m. 9 000 000

07 03 07 LIFE+ (finanční nástroj pro ži-
votní prostředí – 2007–2013) 2 226 620 000 100 000 000 – 88 700 000 226 620 000 11 300 000

Článek 07 03 07 — Dílčí součet 226 620 000 100 000 000 – 88 700 000 226 620 000 11 300 000

L 21/72 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 07 03 — PROVÁDĚNÍ POLITIKY A PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ SPOLEČENSTVÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
(pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 03 08 Dokončení rámce Společenství
pro spolupráci na podporu udrži-
telného rozvoje měst 2 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000

Článek 07 03 08 — Dílčí součet p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000

07 03 09 Dotace Evropské agentuře pro
životní prostředí

07 03 09 01 Dotace Evropské agentuře pro
životní prostředí – Dotace podle
hlavy 1 a 2 2 16 983 000 (1) 16 983 000 (1) 16 983 000 (1) 16 983 000 (1)

07 03 09 02 Dotace Evropské agentuře pro
životní prostředí – Dotace podle
hlavy 3 2 10 706 000 (2) 10 706 000 (2) 10 706 000 (2) 10 706 000 (2)

Článek 07 03 09 — Dílčí součet 27 689 000 27 689 000 27 689 000 27 689 000

07 03 10 Přípravná akce Natura 2000 2 1 000 000 1 600 000 1 000 000 1 600 000

Článek 07 03 10 — Dílčí součet 1 000 000 1 600 000 1 000 000 1 600 000

07 03 11 Pilotní projekt – ochrana a za-
chování lesů 2 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Článek 07 03 11 — Dílčí součet 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Kapitola 07 03 — Celkem 258 309 000 217 859 000 – 88 700 000 258 309 000 129 159 000

07 03 07 LIFE+ (finanční nástroj pro životní prostředí – 2007–2013)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

226 620 000 100 000 000 – 88 700 000 226 620 000 11 300 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí finanční podpory na opatření a projekty přispívající k provádění, aktualizaci a rozvoji poli-
tiky a právních předpisů Společenství v oblasti životního prostředí, včetně začlenění životního prostředí do jiných politik, čímž
se přispěje k udržitelnému rozvoji. LIFE+ zejména podpoří provádění 6. akčního programu pro životní prostředí (EAP), včetně
tematických strategií, a bude financovat opatření a projekty mající evropskou přidanou hodnotu, a to ve třech prioritních ob-
lastech: příroda a biologická rozmanitost, politika a správa v oblasti životního prostředí a informovanost a komunikace.

Nejméně 78 % položek se použije na granty pro akce projektů, z čehož nejméně 50 % se použije na projekty podporující za-
chování přírody a biologické rozmanitosti. Projekty, které budou podporovány, se vyberou prostřednictvím výzvy k podávání
návrhů. Podporované projektymusí být v zájmu Společenství, technicky a finančně soudržné, proveditelné a nákladově efektivní.

Aby byla zajištěna evropská přidaná hodnota a aby se zabránilo financování opakovaných činností, musejí projekty podporo-
vané prostřednictvím grantů na akce splňovat jedno z následujících kritérií:

— projekty představující osvědčený postup nebo demonstrační projekty související s prováděním směrnice 79/409/EHS nebo
směrnice 92/43/EHS, nebo

— inovační nebo demonstrační projekty týkající se environmentálních cílů Společenství, včetně vývoje nebo šíření osvědče-
ných metod, know-how nebo technologií, nebo

(1) Položka 767 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(2) Položka 494 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/73



KOMISE

KAPITOLA 07 03 — PROVÁDĚNÍ POLITIKY A PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ SPOLEČENSTVÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
(pokračování)

07 03 07 (pokračování)

— kampaně na zvyšování povědomí a speciální odborná příprava osob zapojených do předcházení požárům nebo

— projekty pro rozvoj a provádění cílů Společenství týkajících se široce pojatého, harmonizovaného, souhrnného a dlouho-
dobého monitorování lesů a environmentálních interakcí.

Opatření podporovaná programem LIFE+ musí mimo jiné:

— podporovat nezávislé a neziskové nevládní organizace, které přispívají k vytváření a provádění politiky a právních před-
pisů Společenství v oblasti životního prostředí,

— podporovat úlohu Komise při iniciování tvorby a provádění politiky životního prostředí, a to prostřednictvím studií a hod-
nocení, seminářů a workshopů s odborníky a zainteresovanými subjekty, sítí a počítačových systémů, informačních a pu-
blikačních činností a šíření informací, včetně akcí, výstav a podobných opatření na zvyšování povědomí.

Projekty a opatření financované z programu LIFE+ mohou být prováděny prostřednictvím grantů nebo postupů zadávání za-
kázek a jejich součástí mohou být:

— studie, průzkumy, modelování a tvorba scénářů,

— monitorování, včetně monitorování lesů,

— pomoc při budování kapacit,

— odborná příprava, pracovní semináře a setkání, včetně odborné přípravy pověřených osob účastnících se činností spoje-
ných s předcházením lesním požárům,

— vytváření sítí a bází pro osvědčené postupy,

— informační a komunikační činnosti, včetně kampaní na zvyšování povědomí a zejména kampaní na zvyšování povědomí
veřejnosti v oblasti lesních požárů,

— demonstrace inovačních přístupů, technologií, metod a nástrojů politiky,

— podpora na provozní činnosti nevládních organizací, které působí především v oblasti ochrany a zlepšování životního pro-
středí na evropské úrovni a podílí se na rozvoji a provádění politik a právních předpisů Společenství,

— rozvoj a údržba sítí, databází a informačních a počítačových systémů přímo spjatých s prováděním politiky a právních
předpisů Společenství v oblasti životního prostředí, zejména pokud jde o zlepšení přístupu veřejnosti k informacím o ži-
votním prostředí. Prostředky musí být použity k uhrazení nákladů na vývoj, údržbu, provoz a podporu (technické a pro-
gramové vybavení a služby) informačních a komunikačních systémů. Mohou být použity také k financování nákladů na
řízení projektů, kontrolu jakosti, bezpečnost, dokumentaci a vzdělávání související se zaváděním těchto systémů.

— konkrétně pro složku příroda a biologická rozmanitost: správa lokalit a druhů a plánování lokalit, včetně zlepšení ekolo-
gické soudržnosti soustavy Natura 2000, monitorování stavu ochrany, včetně, avšak nikoliv pouze, stanovení postupů
a struktur určených k tomuto monitorování, vypracování a provádění akčních plánů zaměřených na ochranu jednotlivých
druhů a stanovišť, rozšíření soustavy Natura 2000 na mořské oblasti a v ojedinělých případech nákup pozemků.

Veškeré příjmy z příspěvku kandidátských zemí nebo zemí západního Balkánu na účast v programech Společenství, uvedené
v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení vést k dodatečným položkám.

Podle společného prohlášení přijatého rozpočtovým orgánem v rámci rozpočtu na rok 2007 se tyto tři orgány pro případ, že
vznikne legislativní mezera mezi začátkem roku 2007 a konečným přijetím tohoto právního aktu, dohodly, že je v tomto pře-
chodném období možné vyčlenit na závazky částku ve výši až 15 milionů EUR na činnosti související s přípravou pokračování
akcí v rámci programu Life+ za nejlepších podmínek, tj. s cílem zachovat acquis v oblasti životního prostředí vypracované v dů-
sledku probíhajících opatření. Tyto činnosti, jejichž pokračování je pro zachování kontinuity acquis zásadní, se týkají zejména
informačních systémů zajišťujících monitorování právních předpisů EU v oblasti životního prostředí, registrů tvořících základ
systému obchodování s emisemi, vědeckých a odborných znaleckých posudků pro přípravu návrhů Komise v případech, kdy je
Komise vázána cílovými údaji a akcemi zvyšujícími informovanost.

L 21/74 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 07 03 — PROVÁDĚNÍ POLITIKY A PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ SPOLEČENSTVÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
(pokračování)

07 03 07 (pokračování)

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 614/2007 ze dne 23. května 2007 o finančním nástroji pro životní prostředí
(LIFE+) (Úř. věst. L 149, 9.6.2007, s. 1).

Akce, které Komise provádí na základě úkolů vyplývajících z institucionálních oprávnění Komise podle Smlouvy o ES a Smlou-
vy o Euratomu a podle čl. 49 odst. 6 písm. d) nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se
stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení
(ES, Euratom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/75



KOMISE

HLAVA 08

VÝZKUM

Celkové cíle

Iniciativy politiky Komise, jež mají zřídit Evropský výzkumný prostor, jsou připravovány, rozvíjeny a uskutečňovány v této oblasti politiky.

Evropský výzkum přispívá k dosažení cílů jiných politik Společenství a naopak prosazuje zapracování potřeb výzkumné politiky do těchto politik.

Činnosti Společenství, jichž je třeba ke zřízení Evropského výzkumného prostoru, jsou připravovány a uskutečňovány v této oblasti politiky, ze-
jména jde-li o rámcové programy pro výzkum a technologický rozvoj.

Tento obor přispívá k uplatňování lisabonské strategie pro zaměstnanost, mezinárodní konkurenceschopnost, hospodářskou reformu a sociální
soudržnost v Evropské unii, zejména v souvislosti se zřízením prostoru pro vzdělávání, školení, výzkum a inovaci.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY VÝZKUM 237 872 302 237 872 302 237 872 302 237 872 302

08 02 SPOLUPRÁCE – ZDRAVÍ 688 163 000 65 000 000 688 163 000 65 000 000

08 03 SPOLUPRÁCE – POTRAVINY, ZE-
MĚDĚLSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ
A BIOTECHNOLOGIE 204 559 000 11 610 000 204 559 000 11 610 000

08 04 SPOLUPRÁCE – NANOVĚDY,
NANOTECHNOLOGIE, MATE-
RIÁLY A NOVÉ VÝROBNÍ TECH-
NOLOGIE 390 363 000 10 000 000 390 363 000 10 000 000

08 05 SPOLUPRÁCE – ENERGIE 121 023 000 30 000 000 121 023 000 30 000 000

08 06 SPOLUPRÁCE – ŽIVOTNÍ PRO-
STŘEDÍ (VČETNĚ ZMĚNY KLIMA-
TU) 214 179 000 10 000 000 214 179 000 10 000 000

08 07 SPOLUPRÁCE – DOPRAVA
(VČETNĚ LETECTVÍ) 339 999 000 20 000 000 339 999 000 20 000 000

08 08 SPOLUPRÁCE – SPOLEČENSKO-
HOSPODÁŘSKÉ VĚDY A HUMA-
NITNÍ VĚDY 68 617 000 3 000 000 68 617 000 3 000 000

08 09 SPOLUPRÁCE – FINANČNÍ NÁ-
STROJ NA SDÍLENÍ RIZIK (EIB) p.m. p.m. p.m. p.m.

08 10 MYŠLENKY 260 843 000 2 000 000 260 843 000 2 000 000

08 11 LIDÉ 430 179 000 6 000 000 430 179 000 6 000 000

08 12 KAPACITY – INFRASTRUKTURY
VÝZKUMU 136 197 000 30 000 000 136 197 000 30 000 000

08 13 KAPACITY – VÝZKUM VE PRO-
SPĚCH MALÝCH A STŘEDNÍCH
PODNIKŮ 120 566 000 25 000 000 120 566 000 25 000 000

08 14 KAPACITY – ZNALOSTNÍ REGIO-
NY 9 947 000 4 397 000 9 947 000 4 397 000

08 15 KAPACITY – VÝZKUMNÝ POTEN-
CIÁL 24 837 000 p.m. 24 837 000 p.m.

08 16 KAPACITY – VĚDA VE SPOLEČ-
NOSTI 29 758 000 2 500 000 29 758 000 2 500 000

08 17 KAPACITY – ČINNOSTI MEZINÁ-
RODNÍ SPOLUPRÁCE 17 075 000 5 100 000 17 075 000 5 100 000

L 21/76 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 18 KAPACITY – FINANČNÍ NÁSTROJ
NA SDÍLENÍ RIZIK (EIB) p.m. p.m. p.m. p.m.

08 19 EURATOM – ENERGIE Z JADERNÉ
SYNTÉZY 213 881 000 68 000 000 213 881 000 68 000 000

08 20 EURATOM – JADERNÉ ŠTĚPENÍ
A RADIAČNÍ OCHRANA 49 000 000 10 000 000 49 000 000 10 000 000

08 21 DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH
RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ
A OSTATNÍ ČINNOSTI p.m. 2 150 074 000 – 239 591 000 p.m. 1 910 483 000

08 22 VÝZKUMNÝ PROGRAM VÝZKUM-
NÉHO FONDU PRO UHLÍ A OCEL p.m. p.m. p.m. p.m.

08 23 KAPACITY – PODPORA SOU-
DRŽNÉHO ROZVOJE VÝZKUM-
NÝCH POLITIK 7 600 000 2 700 000 7 600 000 2 700 000

Hlava 08 — Celkem 3 564 658 302 2 693 253 302 – 239 591 000 3 564 658 302 2 453 662 302

Poznámky

Tyto poznámky se vztahují na všechny položky této hlavy (s výjimkou kapitoly 08 22).

Tyto položky se použijí v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006,
kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007 až 2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1) a nařízením Rady (Euratom)
č. 1908/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol
na akcích v rámci sedmého rámcového programu Evropského společenství pro atomovou energii a pro šíření výsledků výzku-
mu (2007–2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 1).

Pro všechny položky v této hlavě se použije definice malých a středních podniků (MSP) používaná ve specifických horizontál-
ních programech pro MSP v rámci stejného rámcového programu. Tato definice je následující: Způsobilý MSP je právnickou
osobou, která splňuje definici MSP vymezenou v doporučení Komise 2003/361/ES a není výzkumným střediskem, výzkum-
ným institutem, smluvní výzkumnou organizací ani poradenskou společností. Veškeré výzkumné činnosti prováděné na zá-
kladě sedmého rámcového programu se provádějí v souladu se základními etickými zásadami (v souladu s článkem 6 odst. 1
rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém programu Evrop-
ského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) (Úř. věst. L 412, 30.12.2006, s. 1)), včetně
požadavků na dobré životní podmínky zvířat. To zahrnuje zejména zásady stanovené v článku 6 Smlouvy o Evropské unii a Lis-
tiny základních práv Evropské unie. Zvláštní důraz bude kladen na potřebu posílit snahu na podporu účasti a role ženy ve vědě
a výzkumu.

Do těchto článků a položek jsou též zařazeny náklady na vysoce odborná vědecká a technologická setkání, konference, kurzy
a semináře evropského zájmu organizované Komisí, financování odborných vědeckých a technologických analýz a vyhodno-
cení prováděných jménem Společenství za účelem prozkoumání nových výzkumných oblastí vhodných pro akce Společenství,
kromě jiného v kontextu evropského výzkumného prostoru, a opatření na sledování a rozšiřování výsledků programů, včetně
opatření podle předchozích rámcových programů.

Tyto částky též pokrývají administrativní výdaje, včetně výdajů na zaměstnance, ať jsou zahrnuti ve služebním řádu, či nikoliv,
informace, publikace, administrativní a technické operace a některé další výdajové položky související s vnitřní infrastrukturou
spojenou s dosažením cílů opatření, jejichž jsou nedílnou částí, včetně činností a iniciativ nezbytných pro přípravu a sledování
strategie výzkumu a technického rozvoje (VTR) Společenství.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/77



KOMISE

Účast třetích zemí nebo organizací ze třetích zemí na evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu je mož-
ná v případě některých těchto projektů. Jakýkoli finanční příspěvek zapsaný v bodu 6 0 1 3 a 6 0 1 6 výkazu příjmů může vést
k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s článkem 18 finančního nařízení.

Veškeré příjmy od třetích osob, které sdílejí náklady projektů spolu se Společenstvím (společnosti v členských státech Evrop-
ského sdružení volného obchodu, průmyslová konsorcia atd.), zapsané v bodě 6 0 1 5 výkazu příjmů, mohou vést k tomu, že
budou k dispozici dodatečné položky v souladu s článkem 18 finančního nařízení.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Veškeré příjmy z příspěvků vnějších subjektů na účast v programech Společenství zapsané v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů mo-
hou vést k tomu, že budou poskytnuty dodatečné položky v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Dodatečné položky budou dány k dispozici podle článku 08 21 04.

Aby bylo možné dosáhnout 15 % účasti MSP v projektech financovaných z těchto prostředků, jak je stanoveno v nařízení, je
zapotřebí konkrétnější činnosti. Kvalifikované projekty v rámci specifických programů MSP by měly získat nárok na financo-
vání v rámci tematických programů, jakmile splní potřebné (tematické) požadavky.

L 21/78 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 08

VÝZKUM

KAPITOLA 08 21 — DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ A OSTATNÍ ČINNOSTI

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 21 DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH
RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ
A OSTATNÍ ČINNOSTI

08 21 01 Dokončení programů z let před
rokem 1999 1.1 — 125 000 — 125 000

Článek 08 21 01 — Dílčí součet — 125 000 — 125 000

08 21 02 Dokončení pátého rámcového
programu (1998–2002)

08 21 02 01 Dokončení pátého rámcového
programu ES (1998–2002) 1.1 — 267 316 000 – 60 282 000 — 207 034 000

08 21 02 02 Dokončení pátého rámcového
programu Euratomu
(1998–2002) 1.1 — 33 500 000 — 33 500 000

Článek 08 21 02 — Dílčí součet — 300 816 000 – 60 282 000 — 240 534 000

08 21 03 Dokončení šestého rámcového
programu (2003–2006)

08 21 03 01 Dokončení šestého rámcového
programu ES (2003–2006) 1.1 — 1 617 133 000 – 149 344 000 — 1 467 789 000

08 21 03 02 Dokončení šestého rámcového
programu Euratomu
(2003–2006) 1.1 — 232 000 000 – 29 965 000 — 202 035 000

Článek 08 21 03 — Dílčí součet — 1 849 133 000 – 179 309 000 — 1 669 824 000

08 21 04 Položky pocházející z příspěvků
třetích osob na výzkum a techno-
logický vývoj (mimo Evropský
hospodářský prostor) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 08 21 04 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 08 21 — Celkem p.m. 2 150 074 000 – 239 591 000 p.m. 1 910 483 000

08 21 02 Dokončení pátého rámcového programu (1998–2002)

08 21 02 01 Dokončení pátého rámcového programu ES (1998–2002)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

— 267 316 000 – 60 282 000 — 207 034 000

Poznámky

Bývalý bod 08 12 02 01

Tato položka je určena na pokrytí dřívějších závazků.

K položkám uvedeným v tomto bodě musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro informaci od-
vozují od příspěvků států ESVO podle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu s čl. 18 odst. 1
písm. d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a uplatnění přílohy V této části výkazu
výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/79



KOMISE

KAPITOLA 08 21 — DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ A OSTATNÍ ČINNOSTI (pokračování)

08 21 02 (pokračování)

08 21 02 01 (pokračování)

Právní základ

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 182/1999/ES ze dne 22. prosince 1998 o pátém rámcovém programu Evrop-
ského společenství v oblasti výzkumu, technologického rozvoje a demonstrací (1998–2002) (Úř. věst. L 26, 1.2.1999, s. 1).

08 21 03 Dokončení šestého rámcového programu (2003–2006)

08 21 03 01 Dokončení šestého rámcového programu ES (2003–2006)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

— 1 617 133 000 – 149 344 000 — 1 467 789 000

Poznámky

Bývalé články a body 08 02 01 01, 08 02 01 02, 08 03 01, 08 04 01, 08 05 01, 08 06 01 01, 08 06 01 02, 08 06 01 03,
08 07 01, 08 08 01 01, 08 08 01 02, 08 08 01 03, 08 09 01 01, 08 09 01 02, 08 10 01 01, 08 10 01 02, 08 10 01 03,
08 10 01 04

Tato položka je určena na pokrytí dřívějších závazků.

K položkám uvedeným v tomto bodě musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském hospo-
dářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro informaci odvozují
od příspěvků států ESVO podle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu s čl. 18 odst. 1 písm.
d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a uplatnění přílohy V této části výkazu vý-
dajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Právní základ

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1513/2002/ES ze dne 27. června 2002 o šestém rámcovém programu Evrop-
ského společenství pro výzkum, technický rozvoj a demonstrace přispívajícím k vytvoření Evropského výzkumného prostoru
a k inovacím (2002–2006) (Úř. věst. L 232, 29.8.2002, s. 1), ve znění rozhodnutí č. 786/2004/ES (Úř. věst. L 138, 30.4.2004,
s. 7).

Rozhodnutí Rady 2002/834/ES ze dne 30. září 2002, kterým se přijímá specifický program pro výzkum, technický rozvoj
a demonstrace: „Integrace a posílení Evropského výzkumného prostoru“ (2002–2006) (Úř. věst. L 294, 29.10.2002, s. 1).

Rozhodnutí Rady 2002/835/ES ze dne 30. září 2002, kterým se přijímá specifický program pro výzkum, technický rozvoj
a demonstrace: „Strukturování Evropského výzkumného prostoru“(2002–2006) (Úř. věst. L 294, 29.10.2002, s. 44).

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1209/2003/ES ze dne 16. června 2003 o účasti Společenství na programu vý-
zkumu a vývoje, který provádějí některé členské země a jehož cílem je rozvoj nových klinických zásahů v boji proti HIV/AIDS,
malárii a tuberkulóze (Úř. věst. L 169, 8.7.2003, s. 1).

08 21 03 02 Dokončení šestého rámcového programu Euratomu (2003–2006)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

— 232 000 000 – 29 965 000 — 202 035 000

Poznámky

Bývalé body 08 11 01 01 až 08 11 01 03 a bývalý článek 08 11 02

Tato položka je určena na pokrytí dřívějších závazků.

L 21/80 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 08 21 — DOKONČENÍ PŘEDCHOZÍCH RÁMCOVÝCH PROGRAMŮ A OSTATNÍ ČINNOSTI (pokračování)

08 21 03 (pokračování)

08 21 03 02 (pokračování)

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2002/668/Euratom ze dne 3. června 2002 o šestém rámcovém programu Evropského společenství pro ato-
movou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a vzdělávání, který rovněž přispívá k vytváření Evropského výzkumné-
ho prostoru (2002–2006) (Úř. věst. L 232, 29.8.2002, s. 34), ve znění rozhodnutí 2004/444/Euratom (Úř. věst. L 127,
29.4.2004, s. 112).

Rozhodnutí Rady 2002/837/Euratom ze dne 30. září 2002, kterým se přijímá specifický program (Euratom) pro výzkum a od-
borné vzdělávání v oblasti jaderné energie (2002–2006) (Úř. věst. L 294, 29.10.2002, s. 74).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/81



KOMISE

HLAVA 09

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY

Celkové cíle

Hlavní cíle této oblasti politiky vyplývají přímo ze strategické iniciativy i2010, která je jednoznačně zaměřena na hlavní osy obnovené lisabonské
strategie.

Pokud jde o činnost v rámci i2010-Politika elektronické komunikace a bezpečnost sítí, mezi důležité cíle patří dokončení přezkumu předpiso-
vého rámce pro elektronické komunikace, podpora účinné politiky EU v oblasti rádiového spektra a podpora bezpečného využívání internetu,
předcházení problémům v oblasti bezpečnosti informací a řízení internetu.

V souvislosti s činností i2010 Obsah a služby je nový program Konkurenceschopnost a inovace zaměřen na zajišťování lepšího využívání infor-
mačních a komunikačních technologií ze strany evropských občanů, podniků a vlád a jejich vyšší účasti v této oblasti a na podporu konkuren-
ceschopnosti a inovací. Cílem programu eContent plus je v Evropě více zpřístupnit a využívat digitální obsah. Přípravná akce e-demokracie je
zaměřena na vytvoření systému založeného na internetu usilujícího o kvalitnější legislativu a o vyšší účast veřejnosti, včetně parlamentů.

Pokud jde o akce spojené s výzkumnou a vývojovou činností v informační společnosti a v oblasti mediální politiky, zaměřují se informační a ko-
munikační technologie (IKT) na zvyšování úsilí v evropském výzkumu a inovacích v oblasti IKT a na zlepšování jejího dopadu na konkurence-
schopnost všech průmyslových odvětví a rovněž na růst a pracovní příležitosti.

Vývoj e-infrastruktur (Kapacity – infrastruktury výzkumu) bude poskytovat stálé mezioborové služby výzkumným komunitám vycházející ze slo-
žitých postupů navržených tak, aby virtuálním komunitám zprostředkovaly výkon distribuovaných zdrojů založených na informačních a komu-
nikačních technologiích.

Pokud jde o činnost i2010 – Audiovizuální politika a program Media, je cílem podpora přijetí směrnice o audiovizuálních mediálních službách
a navržení dalších opatření na posílení potenciálu evropského tvůrčího odvětví a odvětví tvorby obsahu vytvořením součinnosti mezi informač-
ními a komunikačními technologiemi a evropskými mediálním a audiovizuálním obsahem.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

09 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY INFORMAČNÍ SPOLEČ-
NOST A SDĚLOVACÍ
PROSTŘEDKY 129 443 466 129 443 466 129 443 466 129 443 466

09 02 I2010 – POLITIKA ELEKTRONICKÉ
KOMUNIKACE A BEZPEČNOST
SÍTÍ 22 496 000 20 956 000 22 496 000 20 956 000

09 03 I2010 – OBSAH A SLUŽBY 108 385 000 89 470 000 – 10 000 000 108 385 000 79 470 000

09 04 I2010 – SPOLUPRÁCE – INFOR-
MAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECH-
NOLOGIE (IKT) 1 035 463 000 818 000 000 1 035 463 000 818 000 000

09 05 KAPACITY – INFRASTRUKTURY
VÝZKUMU 61 750 000 30 000 000 61 750 000 30 000 000

09 06 I2010 – AUDIOVIZUÁLNÍ POLITI-
KA A PROGRAM MEDIA 76 012 000 86 150 000 76 012 000 86 150 000

09 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — — — —

Hlava 09 — Celkem 1 433 549 466 1 174 019 466 – 10 000 000 1 433 549 466 1 164 019 466

L 21/82 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 09

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY

KAPITOLA 09 03 — I2010 – OBSAH A SLUŽBY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

09 03 I2010 – OBSAH A SLUŽBY

09 03 01 Konkurenceschopnost a inovace
(CIP) – Program na podporu
politiky informačních a komuni-
kačních technologií 1.1 56 485 000 11 100 000 – 10 000 000 56 485 000 1 100 000

Článek 09 03 01 — Dílčí součet 56 485 000 11 100 000 – 10 000 000 56 485 000 1 100 000

09 03 02 eContent plus – Podpora evrop-
ských digitálních materiálů 1.1 46 900 000 24 070 000 46 900 000 24 070 000

Článek 09 03 02 — Dílčí součet 46 900 000 24 070 000 46 900 000 24 070 000

09 03 03 Přípravné opatření na vytvoření
internetového systému pro zajiš-
tění lepších právních předpisů
a účasti veřejnosti při jejich tvor-
bě 1.1 5 000 000 3 800 000 5 000 000 3 800 000

Článek 09 03 03 — Dílčí součet 5 000 000 3 800 000 5 000 000 3 800 000

09 03 04 Dokončení předchozích progra-
mů

09 03 04 01 Dokončení transevropských
telekomunikačních sítí (eTEN) 1.1 — 45 000 000 — 45 000 000

09 03 04 02 Dokončení programu Modinis 1.1 — 5 500 000 — 5 500 000

Článek 09 03 04 — Dílčí součet — 50 500 000 — 50 500 000

Kapitola 09 03 — Celkem 108 385 000 89 470 000 – 10 000 000 108 385 000 79 470 000

09 03 01 Konkurenceschopnost a inovace (CIP) – Program na podporu politiky informačních a komunikačních technologií

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

56 485 000 11 100 000 – 10 000 000 56 485 000 1 100 000

Poznámky

Nový článek

Program na podporu politiky informačních a komunikačních technologií je jedním ze tří specifických programů v rámcovém
programu pro konkurenceschopnost a inovaci (CIP). Odpovídá novému právnímu nástroji v kontextu finančního rámce na
roky 2007–2013.

Na podporu vyšší účasti v oblasti informačních a komunikačních technologií budou na úrovni EU posílena opatření. Opatření
na úrovni EU zaměřená na součinnost mají za cíl snížit nejistoty a nebezpečí duplicity sdílením a napodobováním získaných
zkušeností; podporovat vnitřní trh služeb založených na informačních a komunikačních technologiích prostřednictvím pod-
pory interoperability a boje proti roztříštěnosti. Rovněž mají za cíl podpořit regulační a technologická prostředí nezbytná pro
podporu inovace a pro překonání potenciálních překážek (např. kulturní, lingvistické, technické a právní).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/83



KOMISE

KAPITOLA 09 03 — I2010 – OBSAH A SLUŽBY (pokračování)

09 03 01 (pokračování)

Program na podporu politiky informačních a komunikačních technologií má tyto cíle:

a) rozvoj jednotného evropského informačního prostoru a posilování vnitřního trhu pro produkty a služby v oblasti infor-
mační a komunikační technologie;

b) podněcování inovací prostřednictvím širšího přijetí informačních a komunikačních technologií a investic do nich;

c) vývoj informační společnosti přístupné všem, úspornějších a účinnějších služeb v oblastech veřejného zájmu a zlepšení kva-
lity života.

Toho bude dosaženo zejména podporou rozvoje a využití digitálního obsahu (1) a rozvoje služeb založených na informačních
a komunikačních technologiích v oblastech veřejného zájmu, včetně oblastí jako je elektronické zdravotnictví (eHealth), elekt-
ronická veřejná správa (eGovernment), zapojení obyvatel do využívání elektronických služeb (eInclusion), vzdělávání a školství
a životní prostředí. Informační a komunikační technologie v oblasti konkurenceschopnosti a inovace rovněž zajistí, že evrop-
ské podniky, a zejména malé a střední podniky, budou moci využívat nových příležitostí vzniklých zvýšenou poptávkou po
těchto službách založených na informačních a komunikačních technologiích.

Hlavní část podpory připadne za rok omezenému počtu pilotních projektů s velkým dopadem. Rovněž budou zahájena do-
provodná opatření, jako například osvědčené postupy šíření poznatků a tematické sítě sdružující různé zúčastněné subjekty oko-
lo specifických cílů. Budou doplněna o sledování evropské informační společnosti, opatřeními poskytujícími odbornou průpravu
potřebnou pro rozhodování o politikách a opatřeními na podporu a zvyšování povědomí o tom, jak užitečné jsou informační
a komunikační technologie pro občany, podniky (zejména malé a střední podniky) nebo veřejné subjekty.

K rozpočtovým položkám uvedeným v tomto článku musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Ev-
ropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro in-
formaci odvozují od příspěvků států ESVO dle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu
s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících rozpočtových položek a uplat-
nění přílohy V této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Případné příjmy pocházející z příspěvků třetích osob zapsané v bodu 6 0 3 3 výkazu příjmů vedou k dodatečným položkám,
které se zapíší do tohoto bodu v souladu s ustanoveními finančního nařízení.

Právní základ

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1639/2006/ES ze dne 24. října 2006, kterým se zavádí rámcový program pro
konkurenceschopnost a inovace (2007–2013) (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 15).

Viz také bod 09 01 04 03.

(1) Během přechodného období pro léta 2007 a 2008 to bude podle programu eContent plus, který má nadále svůj vlastní právní základ.

L 21/84 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 11

RYBOLOV A NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI

Celkové cíle

Tato oblast politiky zahrnuje veškeré činnosti, na něž se vztahuje společná rybářská politika spadající pod výlučnou pravomoc Společenství. Týká
se všech rybolovných činností, jakož i zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh.

Rovněž zajišťuje, že budou v odvětví rybolovu řádně uplatňována všechna příslušná ustanovení práva Společenství.

Tato oblast politiky pokrývá pět operačních činností: zvláštní opatření na podporu společné rybářské politiky a námořních záležitostí (včetně
uchování rybolovných zdrojů, kontroly odvětví rybolovu a dialogu s ním), vztahy a dohody se třetími zeměmi a s mezinárodními organizacemi,
společnou organizaci trhu v oblasti rybolovu, výzkum v oblasti rybolovu a strukturální opatření v oblasti rybolovu prostřednictvím Evropského
rybářského fondu (ERF).

Šedesát procent položek je určeno pro Evropský rybářský fond (ERF). Operace ERF však budou jako součást sdíleného řízení prováděny přede-
vším členskými státy.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE
V OBLASTI POLITIKY RYBOLOV
A NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 37 585 280 37 585 280 37 585 280 37 585 280

11 02 TRHY V OBLASTI RYBOLOVU 15 500 000 15 500 000 15 500 000 15 500 000

11 03 MEZINÁRODNÍ RYBOLOV
A MOŘSKÉ PRÁVO 156 321 500 156 321 500 156 321 500 156 321 500

11 04 SPRÁVA SPOLEČNÉ RYBÁŘSKÉ
POLITIKY 5 776 500 5 776 500 5 776 500 5 776 500

11 05 VÝZKUM V OBLASTI RYBOLOVU p.m. 15 400 000 p.m. 15 400 000

11 06 EVROPSKÝ RYBÁŘSKÝ FOND (ER-
F) 570 922 321 837 672 198 – 19 420 000 570 922 321 818 252 198

11 07 ZACHOVÁNÍ, ŘÍZENÍ A VYUŽÍ-
VÁNÍ ŽIVÝCH VODNÍCH ZDROJŮ 49 000 000 45 000 000 49 000 000 45 000 000

11 08 KONTROLA A VYNUCOVÁNÍ
PŘEDPISŮ V OBLASTI SPOLEČNÉ
RYBÁŘSKÉ POLITIKY 56 116 000 46 116 000 56 116 000 46 116 000

11 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — p.m. — p.m.

Hlava 11 — Celkem 891 221 601 1 159 371 478 – 19 420 000 891 221 601 1 139 951 478

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/85



KOMISE

HLAVA 11

RYBOLOV A NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ RYBÁŘSKÝ FOND (ERF)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 06 EVROPSKÝ RYBÁŘSKÝ FOND
(ERF)

11 06 01 Dokončení Finančního nástroje
pro orientaci rybolovu (FNOR) –
Cíl 1 (2000 až 2006) 2 p.m. 421 937 091 p.m. 421 937 091

Článek 11 06 01 — Dílčí součet p.m. 421 937 091 p.m. 421 937 091

11 06 02 Dokončení zvláštního programu
pro mír a usmíření v Severním
Irsku a v pohraničních okresech
Irska (2000 až 2006) 2 p.m. 499 414 p.m. 499 414

Článek 11 06 02 — Dílčí součet p.m. 499 414 p.m. 499 414

11 06 03 Dokončení dřívějších programů –
Bývalé cíle 1 a 6 (před rokem
2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 03 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 04 Dokončení Finančního nástroje
pro orientaci rybolovu (FNOR) –
Oblasti mimo cíl 1 (2000 až
2006) 2 p.m. 110 189 061 p.m. 110 189 061

Článek 11 06 04 — Dílčí součet p.m. 110 189 061 p.m. 110 189 061

11 06 05 Dokončení dřívějších programů –
Bývalý cíl 5a (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 05 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 06 Dokončení dřívějších programů –
Bývalé iniciativy Společenství
(před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 06 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 07 Dokončení Finančního nástroje
pro orientaci rybolovu (FNOR) –
Operativní technická pomoc
a inovační opatření (2000 až
2006) 2 p.m. 860 000 p.m. 860 000

Článek 11 06 07 — Dílčí součet p.m. 860 000 p.m. 860 000

11 06 08 Dokončení dřívějších programů –
Bývalá operativní technická po-
moc a inovativní opatření (před
rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 08 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

L 21/86 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ RYBÁŘSKÝ FOND (ERF) (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na
podporu konverze plavidel a ry-
bářů, kteří byli do roku 1999
závislí na dohodě o rybolovu
s Marokem 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 09 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 11 Evropský rybářský fond (ERF) –
Operativní technická pomoc 2 3 971 698 2 780 200 3 971 698 2 780 200

Článek 11 06 11 — Dílčí součet 3 971 698 2 780 200 3 971 698 2 780 200

11 06 12 Evropský rybářský fond (ERF) –
Cíl konvergence 2 425 340 636 227 713 932 – 19 420 000 425 340 636 208 293 932

Článek 11 06 12 — Dílčí součet 425 340 636 227 713 932 – 19 420 000 425 340 636 208 293 932

11 06 13 Evropský rybářský fond (ERF) –
Mimo cíl konvergence 2 141 609 987 73 692 500 141 609 987 73 692 500

Článek 11 06 13 — Dílčí součet 141 609 987 73 692 500 141 609 987 73 692 500

Kapitola 11 06 — Celkem 570 922 321 837 672 198 – 19 420 000 570 922 321 818 252 198

Poznámky

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999 zajišťuje finanční opravy, přičemž jakékoli zisky jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu
příjmů. Takovýto příjem může vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s článkem 18 finančního
nařízení ve zvláštních případech, kdy jsou tyto položky nezbytné na pokrytí rizik zrušení nebo redukci oprav původně
schválených.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení zálohových plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze struk-
turálních fondů na příslušnou pomoc. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení zálohových plateb uvedených v bodě 6 1 5 7 výkazu
příjmů zvýší dodatečné položky, které jsou dány k dispozici v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, a zejména články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 stanovující obecná ustanovení strukturálních fondů (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (ERF) (Úř. věst. L 223, 15.8.2006,
s. 1).

Odkazy na související právní akty

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24 a 25. března 1999.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/87



KOMISE

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ RYBÁŘSKÝ FOND (ERF) (pokračování)

11 06 12 Evropský rybářský fond (ERF) – Cíl konvergence

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

425 340 636 227 713 932 – 19 420 000 425 340 636 208 293 932

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena na pokrytí operativních programů cíle konvergence Evropského rybářského fondu (ERF) na programové
období 2007 až 2013.

Zvláštní význam bude přiznán hospodářské diverzifikaci regionů dotčených omezením rybolovu, přizpůsobení kapacity flotily
a obnovení flotily, aniž by to ovšem zahrnovalo zvýšení úsilí v oblasti rybolovu, jakož i udržitelnému rozvoji oblastí rybolovu.

Akce financované podle tohoto článku by měly brát ohled na potřebu zachování stabilní a trvalé rovnováhy mezi kapacitou
rybářského loďstva a dostupnými zdroji a potřebu propagace bezpečnosti při rybolovu.

Tato položka je určena také na financování akcí na zlepšení výběru lovných zařízení.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006, kterým se zřizuje Evropský rybářský fond (Úř. věst. L 223,
15.8.2006, s. 1).

L 21/88 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

Celkové cíle

Cílem této politiky je posílit hospodářskou a sociální soudržnost zmenšením rozdílů mezi jednotlivými úrovněmi rozvoje regionů v Evropské unii.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY REGIONÁLNÍ POLITIKA 83 281 692 83 281 692 83 281 692 83 281 692

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO-
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ RE-
GIONÁLNÍ INTERVENCE 27 198 620 860 21 486 901 769 – 60 000 000 27 198 620 860 21 426 901 769

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 7 121 426 147 4 770 884 000 – 500 000 000 7 121 426 147 4 270 884 000

13 05 PŘEDVSTUPNÍ INTERVENCE SOU-
VISEJÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍMI
POLITIKAMI 219 950 000 635 450 000 219 950 000 635 450 000

13 06 FOND SOLIDARITY 196 566 099 196 566 099 196 566 099 196 566 099

Hlava 13 — Celkem 34 819 844 798 27 173 083 560 – 560 000 000 34 819 844 798 26 613 083 560

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/89



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO-
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ
REGIONÁLNÍ INTERVENCE

13 03 01 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 1 (2000–2006) 1.2 p.m. 12 726 229 309 p.m. 12 726 229 309

Článek 13 03 01 — Dílčí součet p.m. 12 726 229 309 p.m. 12 726 229 309

13 03 02 Dokončení zvláštního progra-
mu pro mír a usmíření v Sever-
ním Irsku a v pohraničních
okresech Irska (2000–2006) 1.2 p.m. 50 000 000 p.m. 50 000 000

Článek 13 03 02 — Dílčí součet p.m. 50 000 000 p.m. 50 000 000

13 03 03 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 1 (před rokem 2000) 1.2 p.m. 35 000 000 p.m. 35 000 000

Článek 13 03 03 — Dílčí součet p.m. 35 000 000 p.m. 35 000 000

13 03 04 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 2 (2000–2006) 1.2 p.m. 3 620 643 555 – 30 000 000 p.m. 3 590 643 555

Článek 13 03 04 — Dílčí součet p.m. 3 620 643 555 – 30 000 000 p.m. 3 590 643 555

13 03 05 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 2 (před rokem 2000) 1.2 p.m. 6 000 000 p.m. 6 000 000

Článek 13 03 05 — Dílčí součet p.m. 6 000 000 p.m. 6 000 000

13 03 06 Dokončení programu URBAN
(2000–2006) 1.2 p.m. 131 241 283 p.m. 131 241 283

Článek 13 03 06 — Dílčí součet p.m. 131 241 283 p.m. 131 241 283

13 03 07 Dokončení předchozích progra-
mů – Iniciativy Společenství
(před rokem 2000) 1.2 p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000

Článek 13 03 07 — Dílčí součet p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000

13 03 08 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Technická pomoc a inovativní
opatření (2000–2006) 1.2 p.m. 70 000 000 – 30 000 000 p.m. 40 000 000

Článek 13 03 08 — Dílčí součet p.m. 70 000 000 – 30 000 000 p.m. 40 000 000

L 21/90 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 09 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Technická pomoc a inovativní
opatření (před rokem 2000) 1.2 p.m. 500 000 p.m. 500 000

Článek 13 03 09 — Dílčí součet p.m. 500 000 p.m. 500 000

13 03 10 Dokončení ostatních regionál-
ních opatření 1.2 — — — —

Článek 13 03 10 — Dílčí součet — — — —

13 03 11 Dokončení programu moderni-
zace textilního a oděvního prů-
myslu v Portugalsku 1.2 — — — —

Článek 13 03 11 — Dílčí součet — — — —

13 03 12 Příspěvky Společenství do Me-
zinárodního fondu pro Irsko 1.1 p.m. (1) 15 000 000 p.m. (1) 15 000 000

Článek 13 03 12 — Dílčí součet p.m. 15 000 000 p.m. 15 000 000

13 03 13 Dokončení iniciativy Společen-
ství Interreg III (2000–2006) 1.2 p.m. 966 618 983 p.m. 966 618 983

Článek 13 03 13 — Dílčí součet p.m. 966 618 983 p.m. 966 618 983

13 03 14 Podpora regionů sousedících
s kandidátskými zeměmi – Do-
končení předchozích programů
(2000–2006) 1.2 — p.m. — p.m.

Článek 13 03 14 — Dílčí součet — p.m. — p.m.

13 03 15 Finanční pomoc při vytváření
organizace malých středních
podniků s cílem zlepšit doved-
nosti v oblasti vytváření sítí 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 03 15 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 16 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – Konvergence 1.2 20 676 478 574 3 043 946 283 20 676 478 574 3 043 946 283

Článek 13 03 16 — Dílčí součet 20 676 478 574 3 043 946 283 20 676 478 574 3 043 946 283

13 03 17 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – PEACE 1.2 30 244 428 4 496 913 30 244 428 4 496 913

Článek 13 03 17 — Dílčí součet 30 244 428 4 496 913 30 244 428 4 496 913

13 03 18 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – Regionální
konkurenceschopnost a zaměst-
nanost 1.2 5 381 768 585 633 338 124 5 381 768 585 633 338 124

Článek 13 03 18 — Dílčí součet 5 381 768 585 633 338 124 5 381 768 585 633 338 124

(1) Položka 15 000 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/91



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 19 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – Evropská
územní spolupráce 1.2 1 055 259 758 158 130 591 1 055 259 758 158 130 591

Článek 13 03 19 — Dílčí součet 1 055 259 758 158 130 591 1 055 259 758 158 130 591

13 03 20 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – Provozní tech-
nická pomoc 1.2 54 869 515 20 756 728 54 869 515 20 756 728

Článek 13 03 20 — Dílčí součet 54 869 515 20 756 728 54 869 515 20 756 728

Kapitola 13 03 — Celkem 27 198 620 860 21 486 901 769 – 60 000 000 27 198 620 860 21 426 901 769

Poznámky

Článek 39 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 stanoví finanční opravy, přičemž všechny příjmy se zapisují do bodu 6 5 0 0 vý-
kazu příjmů. Tyto příjmy mohou být použity na poskytnutí dodatečných položek v souladu s článkem 18 finančního nařízení
ve zvláštních případech, kdy jsou požadovány na pokrytí rizika dříve přijatých oprav, které byly zrušeny či sníženy. Nařízení
(ES) č. 1083/2006 stanoví finanční opravy pro období 2007–2013.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 stanoví podmínky pro vrácení plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze strukturálních fondů
na příslušnou operaci. Všechny příjmy vzniklé z vrácení plateb uvedené v bodě 6 1 5 7 výkazu příjmů budou použity na po-
skytnutí dodatečných položek v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení. Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví podmínky
pro výplatu předběžných plateb pro období 2007–2013.

Do roku 2010 bude pokračovat zvláštní program pro mír a usmíření v souladu se závěry zasedání Evropské rady v Bruselu ve
dnech 15. a 16. prosince 2005.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována podle článku 24 02 01.

Tato položka je rovněž určena ke spolufinancování opatření s cílem odstranit nahromaděné zásoby zastaralých pesticidů.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Odkazy na související právní akty

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 15. a 16. prosince 2005.

L 21/92 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE (pokračování)

13 03 04 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 2 (2000–2006)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 3 620 643 555 – 30 000 000 p.m. 3 590 643 555

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí závazků cíle 2 ERDF, které zbývá urovnat z programového období 2000–2006.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1783/1999 ze dne 12. června 1999 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
(Úř. věst. L 213, 13.8.1999, s. 1).

13 03 08 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) – Technická pomoc a inovativní opatření (2000–2006)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 70 000 000 – 30 000 000 p.m. 40 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí závazků ERDF na inovativní opatření a technickou pomoc, které zbývá urovnat z progra-
mového období 2000–2006, jak je stanoveno v článcích 22 a 23 nařízení (ES) č. 1260/1999. Inovativní opatření zahrnují stu-
die, pilotní projekty a výměny zkušeností. Jejich cílem je zejména dosažení kvalitativních zlepšení v opatřeních strukturálního
fondu. Technická pomoc zahrnuje přípravná, monitorovací, hodnoticí, kontrolní a řídicí opatření potřebná pro provádění ERDF.
Tato částka může být použita zejména na pokrytí:

— podpůrných výdajů (výdaje na reprezentaci, školení, zasedání, služební cesty),

— informačních a publikačních výdajů,

— výdajů na informační technologie a telekomunikace,

— smluv o poskytování služeb a provádění studií,

— grantů.

Tato položka je také určena na pokrytí opatření partnerů pro přípravu na příští programové období.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1783/1999 ze dne 12. června 1999 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
(Úř. věst. L 213, 13.8.1999, s. 1).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/93



KOMISE

KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI

13 04 01 Fond soudržnosti – Dokončení
předchozích projektů (před ro-
kem 2007) 1.2 p.m. 3 077 804 015 – 500 000 000 p.m. 2 577 804 015

Článek 13 04 01 — Dílčí součet p.m. 3 077 804 015 – 500 000 000 p.m. 2 577 804 015

13 04 02 Fond soudržnosti 1.2 7 121 426 147 1 693 079 985 7 121 426 147 1 693 079 985

Článek 13 04 02 — Dílčí součet 7 121 426 147 1 693 079 985 7 121 426 147 1 693 079 985

Kapitola 13 04 — Celkem 7 121 426 147 4 770 884 000 – 500 000 000 7 121 426 147 4 270 884 000

Poznámky

Nařízení Rady (ES) č. 1265/1999 ze dne 21. června 1999, kterým se mění příloha II nařízení (ES) č. 1164/94 o zřízení Fondu
soudržnosti (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 62), stanoví podmínky pro splácení půjček, které nesnižují příspěvek fondu na da-
nou operaci. Všechny příjmy vzniklé z náhrady těchto půjček, které jsou uvedeny v bodě 6 1 5 7 výkazu příjmů, budou použity
na poskytnutí dodatečných položek v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne
11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu
soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25) stanoví podmínky pro výplatu předbě-
žných plateb pro období 2007–2013.

13 04 01 Fond soudržnosti – Dokončení předchozích projektů (před rokem 2007)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 3 077 804 015 – 500 000 000 p.m. 2 577 804 015

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí závazků Fondu soudržnosti, které zbývá urovnat z programového období před rokem 2000,
a na ukončení programového období 2000–2006.

Akce proti podvodům budou financovány podle článku 24 02 01.

Tato položka je určena také na pokrytí opatření partnerů pro přípravu na příští programovací období.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 566/94 ze dne 10. března 1994, kterým se rozšiřuje nařízení (EHS) č. 792/93, kterým se zřizuje kohezní
finanční nástroj (Úř. věst. L 72, 16.3.1994, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1164/94 ze dne 16. května 1994 o zřízení Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 130, 25.5.1994, s. 1), napo-
sledy pozměněné aktem o přistoupení z roku 2003 (Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 33).

Odkazy na související právní akty

Smlouva o založení Evropského společenství, a zejména články 158 a 161 této smlouvy.

L 21/94 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 18

PROSTOR SVOBODY, BEZPEČNOSTI A PRÁVA

Celkové cíle

Učinit celé území Evropské unie „oblastí svobody, bezpečí a práva“. K dosažení uvedeného cíle musejí mít občané Evropské unie právo kdykoliv
a kdekoliv se volně usazovat a musejí se na ně vztahovat výsady, ochrana a povinnosti právního státu.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY PROSTOR SVOBODY, BEZ-
PEČNOSTI A PRÁVA 51 021 005 51 021 005 51 021 005 51 021 005

18 02 SOLIDARITA – VNĚJŠÍ HRANICE,
VÍZOVÁ POLITIKA A VOLNÝ PO-
HYB OSOB 238 200 000 151 200 000 – 60 000 000 238 200 000 91 200 000

18 03 MIGRAČNÍ TOKY – SPOLEČNÉ
IMIGRAČNÍ A AZYLOVÉ POLITI-
KY 149 030 000 135 605 000 – 32 500 000 149 030 000 103 105 000

18 04 ZÁKLADNÍ PRÁVA A OBČANSTVÍ 33 476 000 33 576 000 – 11 537 000 33 476 000 22 039 000

18 05 BEZPEČNOST A OCHRANA SVO-
BOD 61 946 000 48 046 000 61 946 000 48 046 000

18 06 SPRAVEDLNOST V TRESTNÍCH
A OBČANSKÝCH ZÁLEŽITO-
STECH 58 294 000 39 594 000 58 294 000 39 594 000

18 07 DROGOVÁ PREVENCE A INFOR-
MACE 14 851 060 12 851 060 14 851 060 12 851 060

18 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOOR-
DINACE 5 400 000 6 200 000 5 400 000 6 200 000

18 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — — — —

Hlava 18 — Celkem 612 218 065 478 093 065 – 104 037 000 612 218 065 374 056 065

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/95



KOMISE

HLAVA 18

PROSTOR SVOBODY, BEZPEČNOSTI A PRÁVA

KAPITOLA 18 02 — SOLIDARITA – VNĚJŠÍ HRANICE, VÍZOVÁ POLITIKA A VOLNÝ POHYB OSOB

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 02 SOLIDARITA – VNĚJŠÍ HRANI-
CE, VÍZOVÁ POLITIKA
A VOLNÝ POHYB OSOB

18 02 01 Dokončení Schengenského ná-
stroje 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 18 02 01 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

18 02 02 Dokončení Kaliningradského
nástroje 3.1 p.m. 7 000 000 p.m. 7 000 000

Článek 18 02 02 — Dílčí součet p.m. 7 000 000 p.m. 7 000 000

18 02 03 Evropská agentura pro řízení
operativní spolupráce na vnějších
hranicích

18 02 03 01 Evropská agentura pro řízení ope-
rativní spolupráce na vnějších
hranicích – Dotace v rámci
hlavy 1 a 2 3.1 9 900 000 (1) 9 900 000 (1) 9 900 000 (1) 9 900 000 (1)

18 02 03 02 Evropská agentura pro řízení ope-
rativní spolupráce na vnějších
hranicích – Dotace v rámci
hlavy 3 3.1 11 300 000 (2) 11 300 000 (2) 11 300 000 (2) 11 300 000 (2)

Článek 18 02 03 — Dílčí součet 21 200 000 21 200 000 21 200 000 21 200 000

18 02 04 Schengenský informační systém
(SIS II) 3.1 15 000 000 (3) 8 000 000 (4) 15 000 000 (3) 8 000 000 (4)

Článek 18 02 04 — Dílčí součet 15 000 000 8 000 000 15 000 000 8 000 000

18 02 05 Vízový informační systém (VIS) 3.1 32 000 000 (5) 20 000 000 (6) 32 000 000 (5) 20 000 000 (6)

Článek 18 02 05 — Dílčí součet 32 000 000 20 000 000 32 000 000 20 000 000

18 02 06 Fond pro vnější hranice 3.1 170 000 000 95 000 000 – 60 000 000 170 000 000 35 000 000

Článek 18 02 06 — Dílčí součet 170 000 000 95 000 000 – 60 000 000 170 000 000 35 000 000

Kapitola 18 02 — Celkem 238 200 000 151 200 000 – 60 000 000 238 200 000 91 200 000

(1) Položka 3 500 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(2) Položka 9 280 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(3) Položka 5 000 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(4) Položka 2 250 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(5) Položka 16 000 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(6) Položka 6 750 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

L 21/96 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 18 02 — SOLIDARITA – VNĚJŠÍ HRANICE, VÍZOVÁ POLITIKA A VOLNÝ POHYB OSOB (pokračování)

18 02 06 Fond pro vnější hranice

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

170 000 000 95 000 000 – 60 000 000 170 000 000 35 000 000

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena na pokrytí podpory opatření členských států v následujících oblastech:

— provádění společného integrovaného systému správy hranic pro kontrolu a ostrahu vnějších hranic,

— účinná správa toků osob na vnějších hranicích,

— jednotné provádění právních předpisů Evropské unie členskými státy a celková účinnost vnitrostátní pohraniční stráže při
plnění svých úkolů v souladu s právními předpisy Evropské unie ohledně vnějších hranic,

— zlepšení správy činností organizovaných konzulárními útvary členských států v třetích zemích a spolupráce mezi člen-
skými státy v tomto ohledu.

Tato položka je určena zejména na pokrytí podpory následujících opatření členských států:

— infrastruktura pro překračování hranic a související budovy, jako jsou hraniční přechody, místa pro přistávání helikoptér
anebo pruhy nebo kabiny pro řazení vozidel a osob na hraničních přechodech,

— zřizování pozemních a námořních hlídek,

— mise pobřežních hlídek kontrolující státní hranice,

— spolupráce mezi letištními orgány,

— infrastruktura a budovy potřebné pro ostrahu mezi hraničními přechody,

— provozní vybavení jako je laboratorní vybavení, nástroje pro ověřování dokladů, detekční nástroje, pevné či přenosné ter-
minály pro přístup k SIS a vnitrostátním systémům, terminály pro příjem satelitních a jiných signálů,

— dopravní prostředky pro ostrahu vnějších hranic, jako jsou vozidla, plavidla a lehká letadla speciálně elektronicky vybave-
ná pro ostrahu hranic a odhalování osob v nákladních vozidlech,

— vybavení pro výměnu informací mezi příslušnými orgány v reálném čase,

— systémy informačních a komunikačních technologií,

— programy pro dočasné přidělování a výměnu zaměstnanců mezi členskými státy. Jde např. o hraniční stráž, imigrační úřed-
níky a konzulární úředníky,

— školení a vzdělávání zaměstnanců příslušných orgánů,

— investice do rozvoje, testování a instalace nejnovější technologie,

— studie a pilotní projekty pro provádění doporučení, provozních norem a nejlepších postupů, jak stanovila agentura,

— studie a pilotní projekty určené pro stimulování inovace, usnadnění výměny zkušeností a nejlepších postupů a zlepšení kva-
lity řízení činností organizovaných konzulárními útvary členských států v třetích zemích.

V rámci tranzitního režimu pro Kaliningrad je tato položka určena na pokrytí předchozích poplatků za tranzitní víza a doda-
tečných nákladů (investice do infrastruktury, školení hraniční stráže a zaměstnanců železnice, dodatečné provozní náklady)
vzniklých při provádění systémů zjednodušeného tranzitního dokladu a zjednodušeného dokladu pro tranzit po železnici v sou-
ladu s nařízením Rady (ES) č. 693/2003 (Úř. věst. L 99, 17.4.2003, s. 8) a (ES) č. 694/2003 (Úř. věst. L 99, 17.4.2003, s. 15).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/97



KOMISE

KAPITOLA 18 02 — SOLIDARITA – VNĚJŠÍ HRANICE, VÍZOVÁ POLITIKA A VOLNÝ POHYB OSOB (pokračování)

18 02 06 (pokračování)

Z iniciativy Komise je rovněž zamýšleno pokrýt nadnárodní akce nebo akce v zájmu Společenství jako celek („akce Společen-
ství“) týkající se obecného cíle přispět k posílení činností organizovaných konzulárními útvary členských států v třetích zemích
a spolupráci mezi členskými státy v tomto ohledu a cíle podporovat postupné zrušení cel, veterinárních a rostlinolékařských
kontrol v rámci činností integrované správy hranic v souladu s vývojem politiky v této oblasti.

Veškeré příspěvky z Islandu, Norska a Švýcarska zapsané v bodu 6 3 1 3 výkazu příjmů mohou vést k dodatečným položkám
v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Právní základ

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. května 2005, o zřízení Fondu pro vnější hranice
na období 2007–2013 jako součásti obecného programu „Solidarita a řízení migračních toků“ (KOM(2005) 123 v konečném
znění).

Odkazy na související právní akty

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 2. května 2005 o zřízení rámcového programu Solidarita a řízení mig-
račních toků na období 2007–2013 (KOM(2005) 123 v konečném znění).

L 21/98 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 18 03 — MIGRAČNÍ TOKY – SPOLEČNÉ IMIGRAČNÍ A AZYLOVÉ POLITIKY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 03 MIGRAČNÍ TOKY – SPOLEČNÉ
IMIGRAČNÍ A AZYLOVÉ POLITI-
KY

18 03 01 Ukončení činnosti Evropské rady
pro uprchlíky a exulanty 3.2 p.m. 225 000 p.m. 225 000

Článek 18 03 01 — Dílčí součet p.m. 225 000 p.m. 225 000

18 03 03 Evropský fond pro uprchlíky 3.1 67 130 000 60 130 000 67 130 000 60 130 000

Článek 18 03 03 — Dílčí součet 67 130 000 60 130 000 67 130 000 60 130 000

18 03 04 Mimořádná opatření pro případ
hromadného přílivu uprchlíků 3.1 p.m. (1) p.m. (2) p.m. (1) p.m. (2)

Článek 18 03 04 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

18 03 05 Evropské středisko pro sledování
migrace 3.1 p.m. (3) 2 000 000 (4) p.m. (3) 2 000 000 (4)

Článek 18 03 05 — Dílčí součet p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

18 03 06 Dokončení integrace státních
příslušníků nečlenských států 3.1 p.m. 6 450 000 p.m. 6 450 000

Článek 18 03 06 — Dílčí součet p.m. 6 450 000 p.m. 6 450 000

18 03 07 Ukončení programu ARGO 3.1 p.m. 5 300 000 p.m. 5 300 000

Článek 18 03 07 — Dílčí součet p.m. 5 300 000 p.m. 5 300 000

18 03 08 Dokončení řízení návratů v ob-
lasti migrace 3.1 p.m. 12 500 000 p.m. 12 500 000

Článek 18 03 08 — Dílčí součet p.m. 12 500 000 p.m. 12 500 000

18 03 09 Evropský fond pro integraci stát-
ních příslušníků třetích zemí 3.1 64 900 000 32 500 000 – 32 500 000 64 900 000 p.m.

Článek 18 03 09 — Dílčí součet 64 900 000 32 500 000 – 32 500 000 64 900 000 p.m.

18 03 10 Evropský fond pro navracení
státních příslušníků třetích zemí
do země původu 3.1 — — — —

Článek 18 03 10 — Dílčí součet — — — —

18 03 11 Systém Eurodac 3.1 2 000 000 1 500 000 2 000 000 1 500 000

Článek 18 03 11 — Dílčí součet 2 000 000 1 500 000 2 000 000 1 500 000

18 03 12 Přípravná akce: Řízení migrace –
Solidarita v akci 3.1 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

Článek 18 03 12 — Dílčí součet 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

Kapitola 18 03 — Celkem 149 030 000 135 605 000 – 32 500 000 149 030 000 103 105 000

(1) Položka 9 800 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(2) Položka 8 000 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(3) Položka 3 000 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(4) Položka 1 000 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/99



KOMISE

KAPITOLA 18 03 — MIGRAČNÍ TOKY – SPOLEČNÉ IMIGRAČNÍ A AZYLOVÉ POLITIKY (pokračování)

18 03 09 Evropský fond pro integraci státních příslušníků třetích zemí

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

64 900 000 32 500 000 – 32 500 000 64 900 000 p.m.

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena na pokrytí akcí členských států zaměřených na integraci státních příslušníků třetích zemí, které se týkají:

— zjednodušení organizace a postupů v rámci řízení o přijetí přistěhovalců,

— organizace a postupů pro zavádění programů a činností pro státní příslušníky třetích zemí zaměřených na to, aby se nově
příchozí státní příslušníci třetích zemí seznámili s hostitelskou společností,

— podpory aktivního občanství a uznávání základních hodnot prostřednictvím zapojení státních příslušníků třetích zemí na
občanské, kulturní a politické úrovni v hostitelské společnosti a zlepšení dialogu mezi různými skupinami státních pří-
slušníků třetích zemí, vládou a občanskou společností,

— podpory budování kapacity poskytovatelů veřejných a soukromých služeb působících v členských státech ve prospěch stát-
ních příslušníků třetích zemí,

— pomoci společnosti, aby se přizpůsobila zvyšující se rozmanitosti tím, že se zamýšlené akce zacílí na hostující společnost,

— zvyšování kapacity členských států k rozvoji, sledování a hodnocení integračních politik pro státní příslušníky třetích států.

Z podnětu Komise je tato položka také určena na úhradu nadnárodních akcí v zájmu Společenství jako celku („Akce Společen-
ství“) týkajících se imigrační a integrační politiky.

Právní základ

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. května 2005, o zřízení Evropského fondu pro in-
tegraci státních příslušníků třetích zemí na období 2007–2013 jako součást obecného programu „Solidarita a řízení migrač-
ních toků“ (KOM(2005) 123 v konečném znění).

Odkazy na související právní akty

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 2. května 2005 o zřízení rámcového programu Solidarita a řízení mig-
račních toků na období 2007–2013 (KOM(2005) 123 v konečném znění).

L 21/100 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 18 04 — ZÁKLADNÍ PRÁVA A OBČANSTVÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 04 ZÁKLADNÍ PRÁVA A OBČAN-
STVÍ

18 04 01 Dokončení opatření na boj proti
násilí na dětech, mladistvých
a ženách 3.1 p.m. 8 700 000 p.m. 8 700 000

Článek 18 04 01 — Dílčí součet p.m. 8 700 000 p.m. 8 700 000

18 04 03 Dokončení výzkumných a hod-
notících programů v oblasti do-
držování základních práv 3.1 p.m. 800 000 p.m. 800 000

Článek 18 04 03 — Dílčí součet p.m. 800 000 p.m. 800 000

18 04 04 Dokončení přípravné akce na
podporu občanské společnosti
v nových členských státech EU 3.1 p.m. 2 800 000 p.m. 2 800 000

Článek 18 04 04 — Dílčí součet p.m. 2 800 000 p.m. 2 800 000

18 04 05 Agentura Evropské unie pro zá-
kladní práva

18 04 05 01 Evropské středisko pro sledování
rasismu a xenofobie 3.1 4 590 000 (1) 4 590 000 (1) 4 590 000 (1) 4 590 000 (1)

18 04 05 02 Evropské středisko pro sledování
rasismu a xenofobie – Dotace
v rámci hlavy 3 3.1 4 386 000 (2) 4 386 000 (2) 4 386 000 (2) 4 386 000 (2)

18 04 05 03 Agentura Evropské unie pro zá-
kladní práva – Dotace v rámci
hlav 1 a 2 3.1 p.m. (3) p.m. (3) p.m. (3) p.m. (3)

18 04 05 04 Agentura Evropské unie pro zá-
kladní práva – Dotace v rámci
hlavy 3 3.1 p.m. (4) p.m. (4) p.m. (4) p.m. (4)

Článek 18 04 05 — Dílčí součet 8 976 000 8 976 000 8 976 000 8 976 000

18 04 06 Základní práva a občanství 3.1 10 600 000 5 300 000 – 4 537 000 10 600 000 763 000

Článek 18 04 06 — Dílčí součet 10 600 000 5 300 000 – 4 537 000 10 600 000 763 000

18 04 07 Boj pro násilí (Daphne) 3.1 13 900 000 7 000 000 – 7 000 000 13 900 000 p.m.

Článek 18 04 07 — Dílčí součet 13 900 000 7 000 000 – 7 000 000 13 900 000 p.m.

Kapitola 18 04 — Celkem 33 476 000 33 576 000 – 11 537 000 33 476 000 22 039 000

(1) Položka 207 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(2) Položka 197 800 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(3) Položka 739 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.
(4) Položka 3 880 200 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/101



KOMISE

KAPITOLA 18 04 — ZÁKLADNÍ PRÁVA A OBČANSTVÍ (pokračování)

18 04 06 Základní práva a občanství

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

10 600 000 5 300 000 – 4 537 000 10 600 000 763 000

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena na pokrytí následujících oblastí:

— podpora rozvoje evropské společnosti založené na dodržování základních práv uvedených v Listině základních práv Ev-
ropské unie,

— posílení občanské společnosti a podpora otevřeného, transparentního a pravidelného dialogu o základních právech,

— boj proti rasismu, xenofobii a antisemitismu.

Tato položka je určena zejména na pokrytí těchto akcí:

— specifické akce Komise, např. studie, výzkumy, výzkumy veřejného mínění, průzkumy, formulace ukazatelů a společných
metodologií, shromažďování, zpracování a šíření údajů a statistik, semináře, konference a setkání odborníků, pořádání ve-
řejných kampaní a akcí, vytvoření a provozování internetových stránek, příprava a šíření informačních materiálů, podpora
a řízení sítí národních odborníků, analytické, monitorovací a hodnotící činnosti,

— zvláštní nadnárodní projekty v zájmu Společenství předložené nejméně třemi členskými státy za podmínek stanovených
v ročních pracovních programech,

— podpora činností nevládních organizací nebo jiných subjektů, které sledují obecný evropský zájem, v souladu s obecnými
cíli programu za podmínek stanovených v ročních pracovních programech, včetně činností spojených s propojením sítí
nevládních organizací, jež podporují práva dětí,

— provozní grant na spolufinancování výdajů spojených s trvalým pracovním programem Sdružení státních rad a nejvyšších
správních soudů Evropské unie, který sleduje obecný evropský zájem prostřednictvím podpory výměny názorů a zkuše-
ností ohledně záležitostí týkajících se jurisprudence, organizace a působení členů sdružení při výkonu jejich soudních
a/nebo poradních pravomocí s ohledem na právní předpisy Společenství.

Právní základ

Návrh rozhodnutí Rady, předložený Komisí dne 6. dubna 2005, kterým se v rámci obecného programu „Základní práva a spra-
vedlnost“ zavádí specifický program „Základní práva a občanství“ pro období 2007–2013 (KOM(2005) 122 v konečném znění).

Odkazy na související právní akty

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu, předložené Komisí ze dne 6. dubna 2005, kterým se zavádí rámcový program
pro základní práva a spravedlnost pro období 2007–2013 (KOM(2005) 122 v konečném znění).

18 04 07 Boj pro násilí (Daphne)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 900 000 7 000 000 – 7 000 000 13 900 000 p.m.

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena na pokrytí následujících oblastí:

— vytvoření prostoru svobody, bezpečnosti a práva, a sice prostřednictvím boje proti násilí,

— ochrana občanů proti násilí a získání vyššího stupně ochrany zdraví, většího blahobytu a sociální soudržnosti.

L 21/102 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

KAPITOLA 18 04 — ZÁKLADNÍ PRÁVA A OBČANSTVÍ (pokračování)

18 04 07 (pokračování)

Tato položka je určena zejména na pokrytí těchto akcí:

— specifické akce Komise, jako jsou studie, výzkumy, výzkumy veřejného mínění, průzkumy, formulace ukazatelů a spo-
lečných metodologií, shromažďování, zpracování a šíření údajů a statistik, semináře, konference a setkání odborníků, po-
řádání veřejných kampaní a akcí, vytvoření a provozování internetových stránek, příprava a šíření informačních materiálů,
podpora a animace sítí národních expertů, analytické, sledovací a hodnotící činnosti,

— zvláštní nadnárodní projekty v zájmu Společenství předložené nejméně třemi členskými státy za podmínek stanovených
v ročních pracovních programech,

— podpora činností nevládních organizací nebo jiných subjektů, které sledují obecný evropský zájem v souladu s obecnými
cíli programu za podmínek stanovených v ročních pracovních programech,

— provozní grant na spolufinancování výdajů spojených s trvalým pracovním programem Evropské federace pro pohřešo-
vané a pohlavně zneužívané děti, která sleduje obecný evropský zájem v oblasti práv a ochrany dítěte,

— prevence a ochrana dětí, mládeže a žen před veškerými druhy násilí a obchodního pohlavního vykořisťování, obchodování
s lidmi a dalšími formami zneužívání, a podpora rehabilitace obětí takových zneužívání,

— pořádání informačních kampaní určených na boj s pedofilií, obchodováním s lidmi, pohlavním vykořisťováním, mrzače-
ním ženských pohlavních orgánů a nuceným sňatkem,

— podpora zavádění nástrojů určených ke zpravodajství o násilí na ženám, dětech a mládeži a dalších formách obchodování
se ženami pro účely pohlavního zneužívání,

— pilotní projekty a granty udělované organizacím, které se jako součást akce na ochranu dětí a boje proti pedofilii na inter-
netu, podílejí na vytváření a přijímání opatření na předcházení páchání trestných činů na internetu v podobě zobrazování
materiálů a snímků, které zahrnují dětskou pornografii.

K položkám uvedeným v tomto bodě musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském hospo-
dářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro informaci odvozují
od příspěvků států ESVO podle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu s čl. 18 odst. 1 písm.
d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a uplatnění přílohy V této části výkazu vý-
dajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Právní základ

Pozměněný návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 24. května 2006, kterým se zavádí spe-
cifický program pro období 2007–2013 „Boj proti násilí (Daphne)“ jako součást obecného programu „Základní práva a spra-
vedlnost“ (KOM(2006) 230 v konečném znění).

Odkazy na související právní akty

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 6. dubna 2005, kterým se zavádí rámcový program pro základní práva
a spravedlnost pro období 2007–2013 (KOM(2005) 122 v konečném znění).

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/103



KOMISE

HLAVA 19

VNĚJŠÍ VZTAHY

Celkové cíle

Oblast politiky vnějších vztahů posiluje politiku vnějších vztahů Evropské unie prostřednictvím spolupráce, rozvojové pomoci, prevence konf-
liktů a pomocí programů a projektů na ochranu lidských práv. Tyto cíle zahrnují kromě rozvojové spolupráce také posilování totožnosti Evrop-
ské unie na mezinárodní úrovni, a to především prováděním společné zahraniční a bezpečnostní politiky.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY VNĚJŠÍ VZTAHY 379 654 859 379 654 859 379 654 859 379 654 859

19 02 SPOLUPRÁCE S TŘETÍMI ZEMĚMI
V OBLASTI MIGRACE A AZYLU 47 955 438 31 167 289 47 955 438 31 167 289

19 03 SPOLEČNÁ ZAHRANIČNÍ A BEZ-
PEČNOSTNÍ POLITIKA 159 200 000 120 400 000 159 200 000 120 400 000

19 04 DEMOKRACIE A LIDSKÁ PRÁVA
(EIDHR) 1 500 000 123 733 000 1 500 000 123 733 000

19 05 VZTAHY A SPOLUPRÁCE S PRŮ-
MYSLOVĚ VYSPĚLÝMI NEČLEN-
SKÝMI STÁTY 24 700 000 19 500 000 24 700 000 19 500 000

19 06 REAGOVÁNÍ NA KRIZE A GLO-
BÁLNÍ HROZBY PRO BEZPEČ-
NOST 198 825 738 117 248 621 198 825 738 117 248 621

19 08 EVROPSKÁ POLITIKA SOUSED-
STVÍ A VZTAHY S RUSKEM 1 425 976 371 1 035 753 208 – 12 753 208 1 425 976 371 1 023 000 000

19 09 VZTAHY S LATINSKOU AMERI-
KOU 338 443 346 310 000 000 338 443 346 310 000 000

19 10 VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ
A ZEMĚMI NA VÝCHOD OD JOR-
DÁNU 824 365 000 792 648 533 824 365 000 792 648 533

19 11 POLITICKÁ STRATEGIE A KOOR-
DINACE V OBLASTI POLITIKY
VNĚJŠÍ VZTAHY 25 068 000 23 295 000 25 068 000 23 295 000

19 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — 1 785 000 — 1 785 000

Hlava 19 — Celkem 3 425 688 752 2 955 185 510 – 12 753 208 3 425 688 752 2 942 432 302

L 21/104 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008



KOMISE

HLAVA 19

VNĚJŠÍ VZTAHY

KAPITOLA 19 08 — EVROPSKÁ POLITIKA SOUSEDSTVÍ A VZTAHY S RUSKEM

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 EVROPSKÁ POLITIKA SOUSED-
STVÍ A VZTAHY S RUSKEM

19 08 01 Finanční spolupráce v oblasti
evropského sousedství a partner-
ství

19 08 01 01 Finanční spolupráce v oblasti ev-
ropského sousedství a partnerství
se zeměmi Středomoří 4 776 863 000 633 000 000 776 863 000 633 000 000

19 08 01 02 Evropské sousedství a partnerství:
finanční pomoc Palestině,
mírovému procesu a UNRWA 4 172 000 000 110 000 000 172 000 000 110 000 000

19 08 01 03 Finanční spolupráce v oblasti ev-
ropského sousedství a partnerství
s východní Evropou 4 387 134 000 250 000 000 387 134 000 250 000 000

Článek 19 08 01 — Dílčí součet 1 335 997 000 993 000 000 1 335 997 000 993 000 000

19 08 02 Přeshraniční spolupráce (CBC) –
Evropský nástroj sousedství
a partnerství (ENPI)

19 08 02 01 Přeshraniční spolupráce (CBC) –
Příspěvek z okruhu 4 4 42 400 000 30 000 000 42 400 000 30 000 000

19 08 02 02 Přeshraniční spolupráce (CBC) –
Příspěvek z okruhu 1b (regionální
politika) 1.2 47 579 371 12 753 208 – 12 753 208 47 579 371 p.m.

Článek 19 08 02 — Dílčí součet 89 979 371 42 753 208 – 12 753 208 89 979 371 30 000 000

19 08 03 Uzavření finančních protokolů se
zeměmi Středomoří 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 19 08 03 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 19 08 — Celkem 1 425 976 371 1 035 753 208 – 12 753 208 1 425 976 371 1 023 000 000

Poznámky

Prostředky v této položce jsou rovněž určeny na podporu poskytovanou demokratické opozici v Bělorusku.

Nová kapitola

24.1.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 21/105



KOMISE

KAPITOLA 19 08 — EVROPSKÁ POLITIKA SOUSEDSTVÍ A VZTAHY S RUSKEM (pokračování)

19 08 02 Přeshraniční spolupráce (CBC) – Evropský nástroj sousedství a partnerství (ENPI)

Poznámky

Nový článek

19 08 02 02 Přeshraniční spolupráce (CBC) – Příspěvek z okruhu 1b (regionální politika)

Položky 2007 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

47 579 371 12 753 208 – 12 753 208 47 579 371 p.m.

Poznámky

Nový bod

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1638/2006 ze dne 24. října 2006 o obecných ustanoveních o zřízení evrop-
ského nástroje sousedství a partnerství (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 1).

L 21/106 CS Úřední věstník Evropské unie 24.1.2008


